
27 maja 2020 r.     
tel. e-mail:44 732-66-77, redakcja@tt.info.pl

Aleksandrów, Czarnocin, Gorzkowice, Grabica, Łęki Szlacheckie, Moszczenica, Ręczno, Rozprza, Sulejów, Wola Krzysztoporska, Wolbórz

czytaj na str. 4

W numerze 
Dodatek
Edukacja

czytaj na str. 6

czytaj na str. 4

Pracownik piotrkowskiego szpitala 
zakażony koronawirusem

Badania potwierdziły zakażenie koronawirusem u pracownika 
Samodzielnego Szpitala Wojewódzkiego im. Mikołaja Koperni-
ka w Piotrkowie. Chodzi o osobę, która pracowała na internie. 
Przebadano także pozostały personel i pacjentów, ich wyniki 
były ujemne.

Informację potwierdza Aneta 
Baranowska, zastępca dyrektora 
Samodzielnego Szpitala Woje-
wódzkiego w Piotrkowie. - Osoba 
zakażona koronawirusem pracuje 
także w innych jednostkach ochro-
ny zdrowia. Ustaliliśmy, że ostatni 
dyżur w naszym szpitalu miała 
16 maja. Po tym terminie miała 
wykonywane trzy wymazy. Dwa 
pierwsze były ujemne, natomiast 

trzeci dał wynik pozytywny. To 
informacje, które uzyskaliśmy od 
służb sanitarnych. Przebadaliśmy 
personel, który pracował z tą osobą 
oraz pacjentów, którzy mieli z nią 
kontakt. Wszystkie przeprowa-
dzone badania wykazały wynik 
negatywny, więc nie ma osób,  
u których potwierdzono zakażenie 
koronawirusem. Część pacjentów 
została wypisana ze szpitala, a dane 

zostały przekazane do Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  
w celu objęcia pacjentów dalszą opieką  
- tłumaczy Aneta Baranowska.

Szpital nie zamknął oddziału 
wewnętrznego, jednak personel, 
który miał kontakt z zakażonym 
pracownikiem został chwilowo 
odsunięty od wykonywania czyn-
ności służbowych.

pakwi

Karambol w Rękoraju
Śmierć na drodze w Srocku 
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Kupcy protestowali przed Urzędem Miasta
Kupcy z miejskiego targowiska w Piotrkowie 
protestowali w piątek przed Urzędem Miasta 
przy Pasażu Rudowskiego. Kilkadziesiąt osób 
sprzeciwiało się podwyżkom opłat, które miasto 
wprowadziło za prowadzenie sprzedaży na 
straganach.

Sezon na podpalenia rozpoczęty 
650 bel słomy stanęło w ogniu na polu w okolicach ul. 
Energetyków w Piotrkowie. Słup ognia i dymu wznosił 
się za marketem Auchan. Czy doszło do podpalenia? 
Niewykluczone. Podpalacza udało się złapać w przy-
padku innego pożaru, 43-latek wzniecił ogień w lasach 
gminy Wolbórz. czytaj na str. 5

Zamykają przejazd 
na Twardosławickiej

Wrócą korki 
i objazdy!
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Tegoroczny sezon roweru miej-
skiego miał się rozpocząć 1 kwiet-
nia, ale ze względu na epidemię 
inaugurację przesunięto o dwa 
miesiące. Z miejskich jednośla-
dów będziemy mogli korzystać 
od 1 czerwca do 30 listopada. 
- Operatorem systemu roweru 
miejskiego jest firma Nextbike 
Polska. Z przekazów medialnych 
wiemy, że przedsiębiorstwo złoży-
ło w sądzie wniosek o ogłoszenie 
upadłości. Przedstawiciele firmy 
zapewniają jednak, że nie będzie 
to miało żadnego wpływu na funk-
cjonowanie systemów – zapew-
niają urzędnicy piotrkowskiego 
magistratu. - Miasto nie otrzymało 
żadnego pisma w sprawie ogło-
szenia upadłości. Mamy podpi-
sany aneks do umowy, zgodnie 
z którym od 1 czerwca będzie 
można wypożyczać rowery – za-
znaczają też pracownicy Zarzą-
du Dróg i Utrzymania Miasta. 
W tym roku do dyspozycji 
mieszkańców będzie 80 rowe-
rów: 68 rowerów standardo-
wych, 5 tandemów, 3 rowery 
familijne i 4 rowery dziecięce. 
Zostaną one rozmieszczone na 
dziewięciu stacjach stałych i jed-
nej czasowej:

os. Słowackiego – ul. Słowac-
kiego, przy skrzyżowaniu z ul. 
Matejki

os. Łódzka – przy skrzyżowa-
niu ul. Łódzkiej i Topolowej (przy 
sklepie Kasia)

dworzec kolejowy – ul. POW 
(obok dworca PKP)

W poniedziałek rusza 
„Rower miejski”
1 czerwca rozpocznie się kolejny sezon piotrkowskiego roweru miejskiego. Do dys-
pozycji piotrkowian będzie 80 rowerów rozmieszczonych na dziesięciu stacjach.

Stare Miasto – Mediateka przy 
ul. Skłodowskiej-Curie

os. Wyzwolenia – skwer przy 
rondzie Pileckiego;

Wierzeje – przy pętli auto-
busowej

park im. ks. J. Poniatowskiego 
– parking pomiędzy

ul. Roosevelta a ul. Żwirki
Dmowskiego/Poprzeczna – ul. 

Dmowskiego (rejon targowiska)
Belzacka – basen przy ul. 

Niemena, teren między linarium 
a basenem

Słoneczko – przy miejskim 
kąpielisku (stacja czasowa od 1.06 
do 30.09)

Pierwsze 20 minut każdego 

wypożyczenia jst zawsze dar-
mowe. Czas od 21 do 60 minuty 
wypożyczenia będzie kosztował 
1 zł. Każda kolejna godzina wy-
pożyczenia – 2 zł.

Stara Łódzka włączona 
w rondo „Solidarności”
Ze starej Łódzkiej można już wjechać w rondo „Solidarności”. Wykonanie 
tego zadania drogowego będzie miało szczególne znaczenie po zakończeniu 
przebudowy ul. Wojska Polskiego.

Prace na starej Łódzkiej po-
legały na wykonaniu łącznika 
istniejącej drogi z rondem „So-
lidarności”. Oprócz samej jezd-
ni wykonano także chodnik.  
W piątek (22.05) odbył się oficjal-
ny odbiór zakończonej inwestycji, 
po czym oddano drogę do ruchu. 
- Połączenie ul. Łódzkiej z rondem 
Solidarności to bardzo ważna 
inwestycja dla układu komunika-

cyjnego w centrum miasta. Wielu 
kierowcom w przyszłości pozwoli 
to na ominięcie skrzyżowania 
Al. Armii Krajowej z ul. Wojska 
Polskiego i dojazd bezpośrednio 
do Łódzkiej i Wysokiej – mówił 
prezydent Krzysztof Chojniak.

Otwarcie sta rej Łódzkiej 
przez najbliższe tygodnie pozwoli 
obsłużyć układ komunikacyjny  
w rejonie ulic: Żabiej i Przeskok, ale 

udrożnienie Łódzkiej jest również 
ważne ze względu na trwającą mo-
dernizację ulicy Wojska Polskiego 
- po zakończeniu pierwszego etapu 
przebudowy (od wiaduktu kolejowe-
go do ul. Polnej) przez ul. Łódzką 
prowadzić będzie objazd podczas 
wykonywania drugiego etapu mo-
dernizacji Wojska Polskiego, od 
ul. Polnej do Al. Armii Krajowej.       
(źródło: piotrkow.pl)
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- Na pewno w jakimś stopniu 
tak będzie. W jakim? W tej chwili 
jeszcze nie jesteśmy w stanie 
powiedzieć – mówił na antenie 
Strefy FM Krzysztof Rudzki  
z Biura Prasowego Urzędu Mia-
sta w Piotrkowie. - Wiadomo, że 
sytuacja, jaką mamy w związku 
z epidemią koronawirusa, dotyka 
również budżety samorządów, 
wiemy, że dochody będą mniej-
sze niż zakładaliśmy na począt-
ku roku, a to niestety wiąże się  
z cięciem wydatków, także tych 
na inwestycje.

Na szczeblu władz piotrkow-
skiego samorządu nie zapadła 
jeszcze żadna wiążąca decyzja 
dotycząca rezygnacji z konkret-
nych inwestycji, ale…Podczas 
najbliższej sesji Rady Miasta 
radni pochylą się nad zmianami 
w budżecie, a wśród zaproponowa-
nych zmian jest kilka przesunięć 
inwestycji na przyszły rok. Ja-
kich? Np. budowa ulicy Przyszłej, 
budowa kanalizacji sanitarnej  
w ul. Gościnnej i Życzliwej, prze-

Jak poinformowano nas w Za-
rządzie Dróg i Utrzymania Miasta, 
w Piotrkowie koszenia ruszyły  
w kwietniu. - W tym sezonie zimy 
praktycznie nie było, więc trawa 
wymagała koszenia wcześniej niż 
zwykle - mówił na antenie Strefy 
FM Mikołaj Chmielewski z Zarządu 

Które inwestycje w Piotrkowie 
zostaną odłożone na później?
Samorządy w Polsce liczą straty, z powodu epidemii koronawirusa wpływy 
do budżetów są znacznie niższe, a władze miast i gmin zastanawiają się,  
z których inwestycji zrezygnować. Które zadania zostaną odłożone na później 
w Piotrkowie Trybunalskim?

budowa chodnika wzdłuż Rolni-
czej przy torach PKP. - To dopiero 
początkowy etap oddziaływania 
epidemii na budżety samorządów 
– dodaje K. Rudzki. - Ciężko więc 
stwierdzić, w którą to pójdzie 
stronę i czy będzie konieczność 
przekładania kolejnych inwestycji 
na następne lata.

Co z budżetem obywatelskim 
Piotrkowa? Na razie bez zmian. 
Jak informuje przedstawiciel 

Urzędu w Piotrkowie, jest to 
obligatoryjne zadanie wszyst-
kich miast na prawach powiatu. 
- Dlatego nasze miasto z budżetu 
obywatelskiego zrezygnować nie 
może – mówi K. Rudzki. - Chy-
ba, że władze wyższego szczebla 
zdecydują, że ze względu na szcze-
gólną sytuację w kraju, miasta 
nie będą musiały realizować tego 
obowiązku. Póki co jednak taka 
decyzja nie zapadła.                     /as

(eko)Piotrków: Będą kosić 
tam, gdzie jest to konieczne
Piotrków Trybunalski coraz bardziej ekologiczny. 
Niedawno w niektórych częściach miasta pojawiły 
się hotele dla owadów zapylaczy. By jednak takie 
przedsięwzięcie miało sens, potrzebna jest bujna 
roślinność. To z kolei oznacza, że trawa w mieście 
będzie teraz koszona rzadziej. Wszystko po to, by 
było bardziej eko. 

Dróg. - W związku z suszą, trwającą 
właściwie już trzeci rok, podjęliśmy 
decyzję o zawieszeniu koszenia 
na tak długo jak jest to możliwe. 
Pierwsze koszenia zaczęliśmy więc 
później niż zwykle. Gdy trawa jest 
wyższa, w gruncie zostaje więcej 
wody. Wyznaczamy strefy, w któ-

rych będziemy kosić zdecydowanie 
rzadziej, tam, gdzie można sobie 
na to pozwolić i nie zagrozi to bez-
pieczeństwu w ruchu drogowym.  
W niektórych miejscach w mieście 
postawiliśmy hotele dla owadów 
zapylaczy, wokół tych obiektów 
są strefy ekologiczne, generalnie 
niekoszone, ewentualnie raz lub 
dwa razy w roku, by utrzymać 
porządek. Na pewno nie możemy 
zupełnie zawiesić koszenia z tego 
względu, że w niektórych miejscach 
są wąskie uliczki i mógłby wystę-
pować problem z widocznością. 
Mamy uzgodnienia z wykonawcami 
tej usługi (i pilnujemy tego!), by 
koszenia, które już się odbywają 
nie były… zbyt intensywne, chodzi  
o wysokość trawy, by nie golić trawni-
ków przy samym gruncie jak boiska. 
Trawa ma wówczas lepsze warunki do 
odrodzenia się podczas suszy.

Kilka tygodni temu media infor-
mowały, że niektóre polskie miasta 
całkowicie zawiesiły koszenie traw. 
- W kwietniu rzeczywiście tak było, 
choćby w Krakowie, Poznaniu czy 
Warszawie, ale na początku maja we 
wszystkich tych miastach koszenia ru-
szyły. Pasy drogowe w centrum mia-
sta po prostu muszą być koszone, dla 
bezpieczeństwa uczestników ruchu 
drogowego – dodał M. Chmielewski 
z piotrkowskiego ZDiUM.

as/MC
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Kupcy protestowali przed Urzędem Miasta
Kupcy z miejskiego targowiska w Piotrkowie protestowali w piątek przed 
Urzędem Miasta przy Pasażu Rudowskiego. Kilkadziesiąt osób sprzeciwiało 
się podwyżkom opłat, które miasto wprowadziło za prowadzenie sprzedaży 
na straganach.

- Od stycznia podnieśli nam 
opłatę targową, która jest prak-
tycznie najwyższa w naszym 
powiecie – mówiła jedna z prote-
stujących. - Nawet nie w powiecie, 
a w całej Polsce – z 2 do 3 zł 
za metr kwadratowy, za handel  
w niedzielę na stadionie z 2 do 5 
zł. Do tego opłata za samochód. 
My się z tym nie godzimy. Mamy 
towar nosić na własnych plecach? 
- Dla ludzi handlujących 7 dni 
w tygodni to jest kwota 900 zł 
dodatkowych opłat, a plus jeszcze 
rezerwacja za dane stanowiska, 
plus opłaty za miejsca handlowe 
– mówił kolejny z protestujących 
w piątek przed magistratem.

Policjanci legitymowali kup-
ców i kilkukrotnie wzywali ich do 
rozejścia się. Mimo to kupcy na-

dal pozostawali przed budynkiem 
Urzędu, domagając się rozmowy  
z prezydentem Krzysztofem Choj-
niakiem. 

Do protestujących wyszedł 
dyrektor Zarządu Dróg i Utrzy-
mania Miasta w Piotrkowie Karol 
Szokalski. Poprosił o złożenie 
pisma z postulatami, nad którym 
prezydent obiecał się pochylić. 
- Proszę Państwa, byście nie pró-
bowali sforsować Urzędu Miasta 
– mówił. - Pan prezydent chętnie 
z Państwem porozmawia, ale 
proszę o sformułowanie swoich 
postulatów i ewentualnych za-
rzutów pod adresem ZDiUM na 
piśmie. Pismo zostanie przyjęte  
i rozpatrzone przez pana pre-
zydenta, a do spotkania dojdzie 
wtedy, kiedy będą do tego wa-

runki, kiedy będzie to możliwe 
w higienicznych, sanitarnych 
warunkach.

Ostatecznie kupcy zaprzestali 
protestu.

Jak poinformowała nas Izabe-
la Gajewska z Komendy Miejskiej 
Policji w Piotrkowie, w proteście 
uczestniczyło około 30 osób, 19 
zostało wylegitymowanych, nikt 
nie został ukarany mandatem, 
protestujący rozeszli się, ale 
informacja o zdarzeniu trafi do 
Inspektoratu Sanitarnego.

Handlujący mieli spotkać się 
ponownie przed piotrkowskim 
magistratem we wtorek 26 maja, 
ale w ostatniej chwili kupcy zre-
zygnowali z protestu. 

Kacper Czapczyk/
Krzysztof Żołądek

Karambol w Rękoraju. Śmierć na drodze w Srocku 
Do dwóch tragicznych wypadków doszło przed kilkoma dniami na naszych drogach. W czwartek 21 maja na drodze krajowej nr 91 doszło do karambolu 
- w Rękoraju zderzyło się pięć aut. Byli ranni, na szczęście nikt nie zginął. Wypadek, do którego doszło w poniedziałek 25 maja na tej samej drodze tyle, 
że w Srocku, zebrał już śmiertelne żniwo. 

Plusem kwarantanny wpro-
wadzonej przez rząd w związku  
z epidemią była znacznie mniej-
sza liczba wypadków na drogach, 
a co za tym idzie mniejsza liczba 
rannych i ofiar śmiertelnych. 
Niestety wraz z wycofywaniem 
się z obostrzeń, wynikających  
z zagrożenia koronawirusem, 
wydaje się, że sytuacja na drogach 
wróciła do tragicznej „normy”. 

Pięć samochodów uczestni-
czyło w wypadku, do którego 
doszło w czwartek 21 maja po 
godz. 15 na drodze krajowej nr 91 
między Piotrkowem a Tuszynem. 
Kierowca busa, jadąc w kierunku 
Piotrkowa, uderzył w tył stoją-
cego w korku audi, później audi 
uderzyło w hyundaia, a hyundai 
w tył naczepy ciężarówki. Audi 
wylądowało na przeciwnym pa-
sie, gdzie uderzyła w nie cięża-
rówka. Jedna osoba (pasażer busa) 

została ranna w tym zdarzeniu. 
Na miejscu pracowali nie tylko 
policjanci, strażacy, pogotowie 
ratunkowe, ale także Wojska 
Obrony Terytorialnej, które po-
magały kierować ruchem. Policja 
zamknęła wjazd na drogę 91 na 
rondzie przy S8. Utrudnienia  
w ruchu trwały aż do godz. 20.

Do drugiego wypadku, bar-
dziej tragicznego w skutkach, 
doszło w poniedziałek 25 maja 
na tej samej drodze. W Srocku 
zderzyły się dwie ciężarówki  
i samochód osobowy. Jak in-
formowała asp. Izabela Gajew-
ska, oficer prasowy Komendy 
Miejskiej Policji w Piotrkowie, 
kierowca peugeota, 62-letni 
mieszkaniec Piotrkowa, jechał od 
strony Łodzi. Z niewyjaśnionych 
przyczyn zjechał na przeciwny 
pas ruchu, otarł się o samochód 
ciężarowy scania, następnie zde-

rzył się z ciężarowym volvo.
Na miejscu wypadku praco-

wali też strażacy. - Zadyspono-
wano trzy zastępy, jeden z OSP 
ze Srocka i dwa z Piotrkowa. 
Musieliśmy dostać się do osób 
poszkodowanych, które były 
przytomne, ale nie mogły same 
wydostać się z rozbitego pojaz-
du. Dwie osoby poszkodowane 
zostały przekazane zespołom 
ratownictwa medycznego - mówił 
mł. bryg. Wojciech Pawlikowski 
z Państwowej Straży Pożarnej  
w Piotrkowie.

Kierowca osobówki i jego 
pasażerka zostali przewiezieni do 
szpitala w Łodzi. Niestety kobieta 
jadąca peugeotem zmarła. Kie-
rowcy samochodów ciężarowych 
byli trzeźwi. Utrudnienia na DK 
91 trwały wiele godzin. 

as/KC/KŻ/pakwi

Czwartek 21 maja, karambol na drodze 
w Rękoraju, jedna osoba ranna. 

Poniedziałek 25 maja, wypadek w Srocku, 
jedna osoba nie przeżyła. 

fot. K. Czapczyk

fot. K. Żołądek

fot. KC

fot. K. Żołądek
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Ogień pojawił się w środę 20 
maja około godziny 21 w okolicach 
ul. Energetyków w Piotrkowie. Na 
miejsce zostali wezwani strażacy,  
a teren zabezpieczali piotrkowscy 
policjanci. - Na miejscu okazało 
się, że jest to pożar kwalifikowa-
ny jako duży. Płonęły bele siana. 
Właściciel przekazał nam, że 
składował ich 650 - powiedział 
dowódca akcji gaśniczej, mł. bryg. 
Tomasz Wojtakowski. Strażacy za-
bezpieczyli płonący stos, by ogień 
nie rozprzestrzenił się na większe 
połacie. - Akcja dogaszania może 
potrwać do kilku dni, ponieważ 
całość trzeba rozgarnąć za pomo-
cą ciężkiego sprzętu z zasobów 
Wydziału Zarządzania Kryzyso-
wego. Na miejscu takim sprzętem 
nie dysponujemy. Dopiero wtedy 
resztki słomy będą rozgarniane  
i przelewane wodą. W ten sposób 
dogaszane będzie miejsce pożaru 
- dodał dowódca.

W akcji gaśniczej brało udział 
pięć zastępów straży pożarnej. 
Trzy z Jednostki Ratowniczo-
Gaśniczej PSP z Piotrkowa i dwie 
jednostki strażaków ochotników  
- z Woli Krzysztoporskiej i Rozprzy.

Ko m e n d a  M i e j s k a  P SP  
w Piotrkowie jako przypusz-
czalną przyczynę pożaru podała 
podpalenie. Straty oszacowano 
na 50 tys. zł. Policja prowadzi 
w tej sprawie postępowanie pod 
kątem uszkodzenia mienia. Do 
momentu gdy nie otrzyma opinii 
biegłego z zakresu pożarnictwa, 
nie będzie można jednak stwier-
dzić, czy było to podpalenie. 
Z całą pewnością do podpale-
nie doszło w zeszłym tygodniu  
w lasach w gminie Wolbórz. 18 
maja dyżurny piotrkowskiej policji 
otrzymał zgłoszenie o pożarze  

Sezon na podpalenia rozpoczęty 
650 bel słomy stanęło w ogniu na polu w okolicach ul. Energetyków w Piotrkowie. Słup ognia i dymu wznosił się za marketem Auchan. Straty oszacowa-
no na 50 tys. zł. Czy doszło do podpalenia? Niewykluczone. Podpalacza udało się złapać w przypadku innego pożaru, 43-latek wzniecił ogień w lasach 
gminy Wolbórz. Grozi mu nawet 10 lat więzienia.

w Goleszach Parcela. Na miejsce 
pojechali policjanci z komisariatu 
w Wolborzu. Tam zastali Ochotni-
czą Straż Pożarną z Lubiaszowa, 
która prowadziła akcję gaśniczą. 
Na miejscu był również patrol 
Straży Leśnej. Okazało się, że 
płonął 15-letni młodnik sosnowy, 
Pożar obejmował powierzchnię  
1 ara. Strażacy szybko opanowali 
pożar. Po około 30 minutach od 
zakończenia czynności, w odle-
głości około 150 metrów ponow-
nie zapłonął młodnik sosnowy. 
Policjanci z funkcjonariuszami 
Straży Leśnej wiedzieli już, że 
doszło do podpalenia. Do akcji 
gaśniczej włączyli się również 
piotrkowscy strażacy. Przy uży-
ciu drona sprawdzano pobliski 
teren, by sprawdzić czy dojdzie 
do kolejnego podpalenia. Około 
300 metrów dalej zauważono 
kolejne źródło dymu i... uciekającą 
postać. Służby zaczęły sprawdzać 
teren lasu, gdzie mógł ukrywać się 
podpalacz. Po chwili mężczyzna 
był już w rękach policjantów, trafił 
do policyjnego aresztu. 43-latek 
w organizmie miał niespełna  
3 promile alkoholu. Dostał zarzut 
spowodowania pożaru. Wobec 
podpalacza na wniosek proku-
ratora sąd zdecydował o 3-mie-
sięcznym areszcie. Odpowie przed 
sądem. Przestępstwo to zagrożone 
jest karą do 10 lat więzienia.

Podpalenia to nic nowego,  
w naszym region ie roczn ie 
st rażacy odnotowują ich co 
najmniej kilkadziesiąt. Jak infor-
muje nas Komenda Miejska PSP  
w Piotrkowie, na 159 pożarów, 
do których doszło w mieście  
i powiecie piotrkowskim od 
początku roku do 22 maja, 50 to 
były właśnie podpalenia. Przed 

650 bel słomy płonęło na obrzeżach Piotrkowa. Straty trzeba liczyć w dziesiątkach tys. zł. 

rokiem w analogicznym okresie 
na 147 pożarów, odnotowało aż 
83 podpalenia. 

Nie tylko na naszym terenie 
mają miejsce takie zdarzenia. 
Kilka dni temu bełchatowska 
policja zatrzymała 27-latka, 
który podpalił pozostawione na 
polu bele słomy. 

10 maja oficer dyżurny policji 
otrzymał zgłoszenie o pożarze 
budynku mieszkalnego na terenie 
gminy Rusiec w powiecie bełcha-
towskim. Informację przekazał 
dzwoniący na numer alarmowy 
112 mężczyzna, który przedsta-

wił się z imienia i nazwiska, po 
czym wyłączył telefon. Mimo 
kilkakrotnych prób połączenia 
się ze zgłaszającym, policjanci 
nie nawiązali z nim kontaktu. 
Na miejsce wysłano 6 zastępów 
straży pożarnej. - Okazało się, że 
zgłoszenie było fałszywym alar-
mem – informuje oficer prasowy 
policji w Bełchatowie. - Mężczy-
zna, informując o nieistniejącym 
zagrożeniu, wyraźnie zadrwił 
ze służb ratunkowych. Wywołał 
niepotrzebne czynności służb 
odpowiedzialnych za ochronę 
bezpieczeństwa. Policjanci roz-

Kiedy zatrzymała go policja był kompletnie pijany. 43-letni podpalacz został zatrzymany – na gorącym – w lasach gminy Wolbórz. 
Policja i służby leśne namierzyły go dzięki dronowi. 

poczęli działania mające na celu 
ustalanie osoby odpowiedzialnej 
za zgłoszenie. Dokładnie typowali 
osoby i analizowali różne sprawy. 
Ich ustalenia doprowadziły do 
27-letniego mieszkańca Dąbrowy 
Rusieckiej.

19 maja złożyli wizytę podej-
rzewanemu. Mężczyzna przy-
znał, że dla żartu zawiadomił 
służby o pożarze. Wkrótce oka-
zało się, że sprawca ma na swoim 
koncie jeszcze inne przestęp-
stwa. 11 maja 2020 i 4 września 
2019 r. na terenie gminy Rusiec 
podpalił bele słomy. Właściciele 

pozostawili je na swoich polach. 
Sprawca stwierdził, że zrobił to, 
ponieważ... lubi oglądać, jak coś 
się pali. Na podstawie zgroma-
dzonego materiału dowodowego 
policjanci przedstawili mu za-
rzuty. Fałszywe zawiadomienie 
o zagrożeniu zagrożone jest karą 
do 8 lat pozbawienia wolności. 
Podejrzany odpowie też za spa-
lenie bel słomy. Za zniszczenie 
cudzej rzeczy grozi kara do 5 
lat pozbawienia wolności. Pro-
kurator zdecydował o objęciu 
podejrzanego policyjny dozorem.

as/KŻ

fot. policja

fot. K. Żołądek
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18 kwietnia 2020
Irena Magdalena Gurdziołek

długoletni pracownik  
FMG Pioma Odlewnia

75 lat

15 maja 2020
Marian Woźniak

60 lat

15 maja 2020
Janusz Patury

57 lat

16 maja 2020
Piotr Brzeski

długoletni pracownik FMG 
Pioma
63 lata

17 maja 2020
Anna Parol

z domu Lisiecka
64 lata

18 maja 2020
Stanisław Tadeusz  

Rozpiątkowski
93 lata 

18 maja 2020
Dariusz Radziszewski

57 lat 

20 maja 2020
Anna Gajda

z domu Woźniak
83 lata

20 maja 2020
Ignacy Pastusik 

84 lata 

24 maja 2020
Henryka Poszumska

z domu Sadowska
99 lat 

Piotrków Tryb., Pasaż Rudowskiego 3

tel. 508 119 966
      502 550 088
fax.44 647 32 86

Całodobowe i kompleksowe usługi pogrzebowe i kremacyjne, 
wypłata zasiłku pogrzebowego ZUS, KRUS na miejscu

W piątek 29 maja zlikwidowa-
ny zostanie przejazd przez budo-
waną autostradę A1 w ciągu ul. 
Twardosławickiej w Piotrkowie. 
Niestety nie jest to równoznaczne  
z oddaniem do użytku wiaduktu 
na Wojska Polskiego, jak pier-
wotnie zakładano. To oznacza 
duże zmiany i utrudnienia dla 
kierowców podróżujących między 

Zamkną przejazd. Wrócą korki i objazdy 
Najpierw mieszkańcy gminy Grabica walczyli  
o utworzenie tymczasowego przejazdu na ul. 
Twardosławickiej w Piotrkowie, teraz sprzeciwiają 
się jego zamknięciu, co ma nastąpić pod koniec 
maja. Sytuacja zrobiła się poważna, bo w tym 
samym czasie nie zostanie oddany do użytku 
wiadukt na ul. Wojska Polskiego. To oznacza, że 
życie mieszkańców z sąsiadującej z Piotrkowem 
gminy stanie się koszmarem, bo znów będą jeździć 
objazdami i stać w korkach. 

Piotrkowem a gminą Grabica.  
- Jesteśmy gotowi, jednak wy-
niknęły sprawy niezwiązane  
z naszą firmą i niestety na razie 
nie możemy puścić ruchu na 
Wojska Polskiego. W związku  
z tym, że zaplanowaliśmy prace, 
które są konieczne do realizacji 
po wybudowaniu wiaduktu na 
Wojska Polskiego i zamknięciu 
przejazdu na Twardosławckiej, to 
musimy ten obiekt w najbliższym 
czasie zamknąć - mówi Sylwester 
Wolankiewicz z firmy Budimex, 
który jest kierownikiem budowy 
odcinka A autostrady A1 między 
węzłami Tuszyn i Piotrków Try-
bunalski Południe. 

Kierowcy, którzy codziennie 
korzystają z przejazdu na Twar-
dosławickiej, byli zaszokowa-
ni informacją o zamknięciu tej 
przeprawy przez budowaną A1. 
Nie brakowało także telefonów 
do Radia Strefa FM Piotrków.  
- Jak teraz będzie wyglądała nasza 
komunikacja między Piotrko-
wem a Grabicą? Będziemy stać  
w olbrzymich korkach na tym niby 
rondzie na węźle bełchatowskim? 
To kpina z ludzi! - grzmiał jeden 
ze słuchaczy piotrkowskiego radia. 

Decyzja wykonawcy zaskoczy-
ła także Krzysztofa Kulińskiego, 
wójta gminy Grabica.- Uważam, 
że należy znaleźć jakieś rozwią-
zanie – mówi. - Wiadukt jest  
w pełni gotowy, aby móc po nim 
przejechać. Nie można tłumaczyć 
wszystkiego koronawirusem. Jak 
mam powiedzieć mieszkańcom, 
którzy codziennie dojeżdżają do 
pracy i korzystają z tego przejazdu, 
że teraz będą musieli wyjeżdżać 
godzinę wcześniej, aby dojechać 
na czas? Jeżeli nie ma możliwości 
prawnych na odbiór techniczny 
wiaduktu, to proponuję by był to 
przejazd roboczy przez teren bu-
dowy. Cała myśl przeprawy przez 
ul. Twardosławicką polegała na 
tym, by przejazd ten funkcjonował 
do momentu oddania wiaduktu na 
Wojska Polskiego. Teraz, zgodnie 
z zapowiedziami, przez dwa mie-
siące nie będzie ani jednego, ani 
drugiego.

Nadzieje związane z utworze-
niem tymczasowego przejazdu 
przez nowy wiadukt na Wojska 
Polskiego szybko gasi rzecznik 

prasowy firmy Budimex, który 
informuje, że wprowadzanie jakie-
gokolwiek ruchu samochodowego 
na teren budowy jest niezgodne  
z przepisami i zagraża bezpieczeń-
stwu użytkowników wiaduktu  
i osób, które mogą dokonywać 
np. odbioru technicznego obiektu. 
- Nie jest to rozwiązanie prawi-
dłowe ani konieczne w tej sytu-
acji – tłumaczy Michał Wrzosek, 
rzecznik prasowy firmy Budimex. 
- Warto pamiętać, że ruch samo-
chodowy jest teraz co najmniej  
o 50% mniejszy niż zazwyczaj.  
W związku z tym zmiana organi-
zacji ruchu na Twardosławickiej 
nie powinnna znacząco wpłynąć 
na czas jazdy czy natężenie ruchu 
w tym miejscu.

O przyczynach takiej sytuacji 
rozmawialiśmy także z inwesto-
rem, czyli Generalną Dyrekcją 
Dróg Krajowych i Autostrad  
w Łodzi. - Wszystko, co blokuje 
możliwość oddania obiektu do 
użytku to przeszkody prawne  

- mówi Maciej Zalewski, rzecz-
nik prasowy łódzkiego oddziału 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo-
wych i Autostrad. - Winowajcą jest 
niestety koronawirus. Potrzebne są 
stosowne dokumenty, czyli tzw. 
ZRID zastępczy, ale by go uzy-
skać, musi być tzw. udział społecz-
ny. Chodzi o raport oddziaływania 
na środowisko. Według wymogów 
prawa, dokument musi być dostęp-
ny przez miesiąc na stronie Urzędu 
Miasta i Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska. Pech chciał, 
że w momencie, kiedy ten termin 
się kończył, została wprowadzona 
procedura zamrażająca w związku 
epidemią. Niestety jednoznaczna 
opinia prawników jest taka, że 
musimy ten etap powtórzyć. Winy 
nie ponosi wykonawca, inwestor 
czy inne instytucje. Musimy stoso-
wać się do prawa i nie możemy go 
naginać. Gdy ten termin ponownie 
upłynie i zostaną przygotowane 
wszystkie dokumenty, wiadukt 
zostanie otwarty. Przejazd na 

Twardosławickiej musi być za-
mknięty, ponieważ wykonawca 
ma obowiązek do końca roku wy-
budować cała zachodnią jezdnię  
i przełożyć na nią ruch.

Wszystko to oznacza, że kie-
rowcy którzy regularnie jeżdżą 
między Piotrkowem a gminą Gra-
bica będą musieli przygotować się 
na drogowy koszmar, czyli korki, 
spóźnienia i objazdy. Do dyspo-
zycji kierowców zostanie głównie 
objazd poprowadzony przez Węzeł 
Piotrków Trybunalski Południe 
(tzw. węzeł bełchatowski), który 
niestety bardzo często się korkuje. 
- Mamy jeszcze możliwość wjazdu 
przez wiadukt łódzki, ale trzeba 
pamiętać, że możemy przejechać 
wyłącznie wzdłuż drogi Kamocin 
- Brzoza. Jeżeli ruch z przejazdu 
na Twardosławickiej przeniesie się 
na wiadukt łódzki, spowoduje to 
jeszcze większe korki w tym miej-
scu. Nie ma teraz zajęć w szkołach, 
ale za to 8 czerwca rozpoczną się 
matury. Uczniowie będą mieć 

utrudniony dojazd do Piotrkowa 
lub do szkoły w Szydłowie - mówi 
wójt gminy Grabica.

Na Twardosławickiej na razie 
zostawione będzie przejście dla 
pieszych pod wiaduktem. Z kolei 
nowy obiekt przy Wojska Pol-
skiego będzie oddany do użytku 
w lipcu.

Grzegorz Lorek, poseł Prawa  
i Sprawiedliwości, Piotr Wojtysiak, 
starosta piotrkowski oraz Krzysz-
tof Kuliński, wójt gminy Grabica, 
wysłali pisma do Generalnej Dy-
rekcji Dróg Krajowych i Autostrad  
w Łodzi i firmy Budimex w celu 
wypracowania jakiegoś rozwiąza-
nia. Według naszych informacji,  
w grę wchodzi przesunięcie terminu 
zamknięcia przejazdu w ciągu ul. 
Twardosławickiej. Poseł Lorek pod-
kreśla, że jest to możliwe, ponieważ 
firma Budimex prowadzi prace  
z wyprzedzeniem harmonogramu. 
Do tematu z pewnością będziemy 
jeszcze wracać.

pakwi

Na Twardosławickiej na razie zostawione będzie przejście dla pieszych pod wiaduktem. Z kolei 
nowy obiekt przy Wojska Polskiego będzie oddany do użytku w lipcu.
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Materiały, które mogą posłu-
żyć w opracowaniu „Archiwum 
Pandemii A.D. 2020” można 
przekazywać m.in. do piotrkow-
skich archiwistów. - Wszyscy 
tworzymy swoją historię przez 
obserwacje, ale też kontakty  
z przyjaciółmi i znajomymi. To, 
co nas otacza, staramy się w jakiś 
sposób ułożyć, usystematyzować, 
a także zabezpieczyć. Liczymy 
przy tym, że osoby, które obser-
wują zmieniający się świat, będą 
chciały podzielić się z nami swoją 
refleksją. Za każdym razem, kiedy 
rozmawiamy z potencjalnymi 
darczyńcami, właścicielami ma-
teriałów, uświadamiamy sobie, 
że na podstawie ich zbiorów,  
w przyszłości mogą powstawać 
prace naukowe. Ich relacja jest 
bezcenna, ponieważ podana  
„z pierwszej ręki”, nie jest w żaden 
sposób zmanierowana. Czekamy 
na najróżniejsze materiały, takie 
jak plakaty, wydruki, a ich źró-
dłem mogą być nawet dzisiejsze 
media społecznościowe. Czekamy 
też na odręczne dokumenty, opi-
sujące choćby sytuację zaobser-
wowaną na ulicy, w sklepie czy  

Pomóż stworzyć „Archiwum Pandemii A.D. 2020”
Archiwum Państwowe zachęca wszystkich do 
przekazywania swoich relacji i materiałów, które 
stanowić będą bezcenne źródła historyczne dla 
kolejnych pokoleń. Pozwoli to pokazać im, jak żyli-
śmy w czasie pandemii wywołanej koronawirusem.

w domu. Cennym materiałem będą 
też etykiety z różnych środków 
ochronnych, a nawet fotografie, 
na których ktoś używa maseczki 
czy bardziej specjalistycznego 
sprzętu, pomagającego walczyć  
z koronawirusem – mówi dr Ma-
ciej Hubka z Archiwum Państwo-
wego w Piotrkowie Trybunalskim.

Doktor Tomasz Matuszak, 
dyrektor piotrkowskiego Archi-
wum zachęca do dostarczania 
materiałów do trzech placówek: 
przy ul. Toruńskiej 4 w Piotrko-
wie (obecna siedziba), przy ul. 
Jerozolimskiej 29 w Piotrkowie, 
czyli synagogi, gdzie wkrótce 
przeprowadzi się nasze archiwum 
oraz do oddziału w Tomaszowie 
Mazowieckim przy ul. Spalskiej 
120. - Oczywiście z zachowaniem 
wszelkich procedur bezpieczeń-
stwa, związanych z zagrożeniem 
epidemiologicznym – dodaje. 
- Mamy przygotowane specjalne 
kuwety, opisane jako „Archiwum 
Pandemii A.D. 2020”, w których 
będziemy składowali materiały. 
One po odczekaniu odpowied-
niego czasu będą archiwizowane. 
Część z nich udostępnimy na 

naszej stronie internetowej.
Każdy materiał warto opisać: 

imieniem i nazwiskiem właściciela 
materiału oraz tytułem (nazwą) 

dokumentu. Archiwiści polecają też, 
by dodać do opisu temat materiału, 
miejsce i czas wykonania zdjęcia 
czy sporządzenia dokumentu bądź 

nagrania. Mile widziany jest rów-
nież adres przekazującego. 

Wszystkie szczegóły inicjatywy 
„Archiwum Pandemii A.D. 2020” 

znajdziecie m.in. na stronie inter-
netowej Archiwum Państwowego 
w Piotrkowie Trybunalskim.

Łukasz Michalczyk
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Lew
W nadchodzących tygodniach zodiakalne Lwy wkroczą w całkiem nową 

i nieznaną sobie grupę ludzi. Przyzwyczajeni do tego, że zawsze brylujecie 
w towarzystwie, możecie poczuć się trochę rozczarowani mało serdecznym, 

a nawet trochę chłodnym, przyjęciem. Nie musicie się tym jednak zupełnie przejmować. Po 
prostu inni nie są tak uroczo bezpośredni jak Wy, a Wasza poufałość może być dla nich trochę 
krępująca. Niejednemu starszemu Panu spod znaku Lwa zawróci w głowie zupełnie młoda 
osoba. Strzeżcie się pozorów wzajemności!

Panna
W czasie, kiedy patron Panien, Merkury, przemierza znak Raka, Wasze 

racjonalne myślenie zostaje mocno zabarwione emocjami i odczuciami, które 
zazwyczaj tłumicie, tak, aby nie przeszkadzały Wam w skutecznym działaniu 

i wypełnianiu codziennych obowiązków. Pod pokrywą rozumu tętni podskórne wewnętrzne 
życie, pulsują namiętności i uczucia. Tak bardzo prostolinijni i szczerzy, niezmiernie rzadko 
pozwalacie sobie na luksus spontanicznego działania czy mówienia. Mamy pełnię wiosny. 
Dajcie sobie więcej swobody.

Waga
Te Wagi, o których losie nie zdecydowali inni ludzie albo przeznaczenie, 

staną w tym miesiącu przed koniecznością dokonania wyboru dalszej drogi 
życiowej. W planowaniu Wagi są bardzo mocne, ale podejmowanie decyzji 

to dla nich praca ponad siły. Im jesteście młodsi, tym więcej czeka Was rozterek i wątpliwości. 
Najbardziej godna pożałowania jest sytuacja Wag, będących tuż po maturze. Także starsze 
Wagi będą się zastanawiać, czy przejść już na emeryturę czy jeszcze trochę popracować. Ach, 
żeby tak ktoś mądry doradził!

Skorpion
Merkury wkroczy niebawem do znaku Raka, gdzie spędzi kilka następ-

nych tygodni. Wraz z nim także życie zawodowe i prywatne Skorpionów 
nabierze rozmachu i rozpędu. Przełom maja i czerwca to najlepszy czas, 

aby wreszcie pozałatwiać trudne sprawy o charakterze formalnym. Mierzcie siły na zamiary. 
Za sprawą Merkurego nie zabraknie Wam energii i pewności siebie. Ruchliwi, pogodni  
i komunikatywni będziecie mile widziani w każdym towarzystwie. Kolejny nów Księżyca 
skieruje Wasze sprawy finansowe na zupełnie nowe tory.  

Baran
Nadchodzące tygodnie przyniosą Baranom nieodparte wrażenie, że na 

wszystko brakuje im czasu. Ciągle trzeba będzie pozostawać po godzinach 
albo zabierać pracę ze sobą do domu. Nie będzie to jednak przeciążenie 

obowiązkami, ale zła organizacja zajęć. W miejscu pracy panować będzie bowiem dość 
swobodna atmosfera, a ploteczki na temat biurowych romansów i prywatnych spraw innych 
ludzi zmonopolizują rozmowy. Uwaga! O Was też się mówi za Waszymi plecami! Takie są 
właśnie niemiłe konsekwencje zadzierania nosa!

Byk
Nadchodzący tydzień powinien upłynąć Wam dość spokojnie i bez 

większych wstrząsów, ale nie będzie w nim miejsca na nudę. W pracy wspinać 
się będziecie na szczyty swoich możliwości. Wiele Byków właśnie teraz 

rozpocznie karierę w nowym miejscu pracy albo zainicjuje całkiem nowy rozdział w swoim 
życiu zawodowym. Prywatnie wykazujecie obecnie tendencję do zamykania się w czterech 
ścianach. Nic to jednak nie da. List, e-mail bądź SMS z miłosnym wyznaniem odnajdzie Was 
nawet w Waszej samotni i na długo zburzy Wasz spokój.

Bliźnięta
W nadchodzących tygodniach Bliźnięta, pod subtelnym wpływem 

Wenus, pokażą swoje najłagodniejsze i najbardziej przyjazne oblicze. 
Oddziaływanie planety miłości osłabi w Was chęć rywalizacji w pracy, a w 

życiu prywatnym nada Waszej zazdrości i zaborczości bardziej delikatną formę, co z kolei 
ociepli relacje z partnerem, rodziną i przyjaciółmi. Pozwolicie, aby to inni grali pierwsze 
skrzypce, oczywiście przezornie rezerwując dla siebie rolę dyrygenta. Innymi słowy, będziecie 
milczeć, pociągając jednocześnie ze wszystkie sznurki.

Rak
Wreszcie coś się zmieni w Waszych stosunkach z innymi ludźmi.  

W nadchodzącym tygodniu Merkury wkroczy do znaku Raka, co zaowocuje 
sprawniejszą komunikacją i porozumieniem. Wreszcie zdobędziecie się na 

odwagę mówienia o swoich uczuciach, zarówno tych pozytywnych, jak i negatywnych. Dla 
Was samych i dla Waszych bliskich rozmowa okaże się prawdziwą terapią, uwalniając Was  
z okowów toksycznych emocji, złych wspomnień i urazów. Nerwy uspokoi także ciepła kąpiel, 
kieliszek wina i sen.

HOROSKOP                                                                                                          27 maja - 2 czerwca 2020

SprawdŸ swój horoskop dzienny!   Wyœlij SMS pod numer 71601, wpisuj¹c has³o HOROSKOPTT, a po nim datê urodzin DD.MM.RRRR.
Koszt SMS-a 1 z³ + 23% VAT.

Strzelec
Przed Wami tygodnie pełen kłopotów i trosk. Co gorsza chodzi o rzeczy 

błahe. Dziesiątki drobnych spraw urzędowych, formalnych dopadną Was 
niczym rój natarczywych much. Będzie Wam towarzyszyć nieprzyjemne 

poczucie rozproszenia i permanentny brak czasu na zajęcie się kwestiami naprawdę ważnymi. 
Jednak, choć czas nagli, spieszcie się powoli! Postarajcie się także nie przejadać! Wątroba to 
Wasz najsłabszy organ i może teraz odmówić wam posłuszeństwa. Sport i ruch na świeżym 
powietrzu usuną bóle głowy i krzyża.

Koziorożec
Najmilszy tydzień spędzą te Koziorożce, które zaszyją się w leśnej 

głuszy, z daleka od cywilizacji, bez radia, telewizji i gazet. Pozostałym 
dobry, wiosenny nastrój może popsuć kiepska atmosfera, panująca w domu  

i w pracy. Musicie zrozumieć, że niektóre osoby spod innych znaków odczuwają teraz silny 
stres, są niespokojne i rozdrażnione. Bądźcie wyrozumiali i schodźcie im z drogi, a przynajmniej 
darujcie sobie złośliwe komentarze, bo skończy się to bardzo nieprzyjemną wymianą zdań. 
A po co niepotrzebnie tracić energię i spokój?

Wodnik
Te kilka tygodni, które Merkury spędzi w znaku Raka, oznaczają dla 

Wodników czas intensywnej pracy zawodowej. Wielkie szczęście mają ci  
z Was, którzy mogą wykonywać zajęcie, jakie kochają. Pozostałym we znaki 

da się nawet nie tyle ilość pracy, co codzienna rutyna, monotonia wciąż tych samych czynności. 
Będziecie tęsknie zerkać w okno, za którym zielenią się drzewa i świeci słońce, i zazdrościć 
ludziom, którzy nie muszą tkwić za maszyną, ladą lub biurkiem. Może myśl o planowanym 
urlopie poprawi Wam humor i doda energii?

Ryby
W nadchodzącym tygodniu, po roku nieobecności, Merkury wkroczy 

ponownie do znaku Raka. I choć położenie tej planety nie zwiastuje dla 
Ryb wielkich czy ważnych wydarzeń, odczujecie wyraźną zmianę w sobie  

i swoim otoczeniu, zupełnie tak, jakby chłodny dotąd pokój wypełniła fala ciepłego, letniego 
powietrza. Jednak nieodległa już retrogradacja Merkurego sprawia, że przeceniacie swoje 
siły i możliwości, a stawianie sobie i innym zbyt dużych wymagań może wszystko popsuć. 
Ważne decyzje finansowe odłóżcie na jesień.  
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Grabica

Życzenia od wójta gminy Grabica

Drogie Mamy! W Dniu Waszego Święta życzę Wam dużo zdrowia. Niech Wasze 
twarze jaśnieją zawsze uśmiechem, a jedyna łza, która zagości w Waszym oku, 
niech będzie łzą radości i szczęścia. Niech Wasze pociechy - te małe, te większe  
i te całkiem duże - obdarzają Was chociaż częścią tej miłości, którą Wy obdarzacie 
je przez całe życie. Niech Wasze życie będzie spokojne i bezpieczne. Sto lat dro-
gie Mamy! 

Wójt Gminy Grabica Krzysztof Kuliński

Małżeństwo z gminy Wolbórz handlowało narkotykami 
Policja z Piotrkowa dotarła do dilerów i zabezpieczyła 122 gramy środków odu-
rzających. Narkotykami handlowało małżeństwo z gminy Wolbórz. Trzem osobom 
przedstawiono zarzuty. Za handel narkotykami grozi do 12 lat więzienia.

20 maja piotrkowscy krymi-
nalni pojechali do miejscowości 
w gminie Wolbórz, by sprawdzić 
swoje ustalenia w sprawie handlu 
środkami odurzającymi. - Funk-
cjonariusze obserwowali wyty-
powaną posesję – informuje oficer 
prasowy Komendy Policji w Piotr-
kowie. - W pewnym momencie za-
uważyli jak pod posesję podjechał 
fiat seicento. Młody mężczyzna 
kierujący fiatem wszedł do środka 
i po chwili wrócił do auta. Kiedy 
odjechał, policjanci pojechali za 
nim. W Moszczenicy zatrzymali 
fiata do kontroli. Okazało się, 
że 20-letni kierowca miał dwie 

dilerki z białym proszkiem. Po 
wstępnych badaniach okazało się, 
że były to 2 gramy mefedronu. 
Mężczyzna potwierdził, że środki 
odurzające kupił od mieszkańców 
obserwowanej posesji. Miał je 
przekazać innej osobie. Został za-
trzymany w policyjnym areszcie.

Policjanci wrócili do domu 
jednorodzinnego, w którym miał 
odbywać się handel. Zastali tam 
33-letnią kobietę i jej 36-letniego 
męża. Podczas przeszukania funk-
cjonariusze znaleźli 17 dilerek 
mefedronu i 1 dilerkę z marihu-
aną. Łącznie zabezpieczyli ponad 
121 gramów mefedronu i ponad 
1 gram marihuany. Kryminalni 
zabezpieczyli również wagę i dużą 

ilość pustych dilerek. Na poczet 
przyszłych kar zabezpieczono 
kilka tysięcy złotych pochodzą-
cych z przestępczego procederu. 
33-latka i jej 36-letni kompan 
zostali zatrzymani w policyjnym 
areszcie. W tej sprawie trzy osoby 
usłyszały zarzuty. 20-latek usłyszał 
zarzut posiadania i udostępniania 
narkotyków. Grozi za to kara do 5 
lat pozbawienia wolności. Małżon-
kowie usłyszeli zarzuty posiadania 
znacznej ilości środków odurzają-
cych i handlu narkotykami, za co 
grozi kara nawet do 12 lat. Na wnio-
sek prokuratora wobec 36-latka sąd 
zastosował 3-miesięczny areszt. 
Kobieta została objęta dozorem 
policyjnym.

Piotrkowskie szkoły podsta-
wowe znowu otwarte. Placówki 
prowadzą zajęcia opiekuńczo-
dydaktyczne dla klas I - III  
i konsultacje dla ósmoklasistów. 
Z 1900 dzieci, korzystających 
z nauczania wczesnoszkolnego 
w całym Piotrkowie, rodzice 
zaledwie 162 zadeklarowali chęć 
skorzystania z oferty szkół, a na 
pierwszych zajęciach pojawiło 
się tylko... 70 z nich.

Jak informuje dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 5 Magdalena 
Bobras, w pierwszym tygodniu 
pracy będą odbywały się tylko 
konsultacje dla klas VIII, bo na 
razie nie ma zgłoszeń ze strony 
rodziców uczniów klas I – III.

Powrotu dzieci od pierwszego 
dnia spodziewali się nauczyciele  
w Szkole Podstawowej nr 8 (ul. 
Sienkiewicza), ale tam również, 
tuż po otwarciu, klasy świeciły 
pustkami. - Mamy około 10 zgło-
szeń, ale jeszcze żadne dziecko do 
nas nie dotarło. Dwoje uczniów 
przyszło bez rodziców i bez nie-
zbędnych oświadczeń, niestety nie 
mogliśmy ich przyjąć do szkoły 
- mówi Zbigniew Włodarczyk, 
dyrektor SP 8.

Oświadczenia rodziców o sta-
nie zdrowia dziecka, zgodzie na 
badanie termometrem, a także  
o zapoznaniu się z nowymi 
procedurami obowiązującymi  
w szkole są obligatoryjne według 
wytycznych Ministerstwa Zdrowia 
i sanepidu. - Nie możemy teraz 
przyjąć żadnego dziecka, które 
budziłoby jakiekolwiek wątpli-
wości pod względem zdrowia, bo 

Piotrkowskie podstawówki czekają 
na najmłodszych uczniów 

tu nie chodzi tylko o nie, ale też  
o pozostałych - tłumaczy Zbi-
gniew Włodarczyk.

Oprócz oświadczeń w samej 
szkole obowiązuje szereg nowych 
obostrzeń. Magdalena Bobras zwró-
ciła uwagę na ograniczenie liczby 
uczniów przebywających w kla-
sach do 12 osób oraz zachowaniu 
odległości półtora metra pomiędzy 
ławkami lekcyjnymi. - Wszystkie 
zabawki, które były z materia-
łów lub inne przedmioty trudne  
w dezynfekcji zostały usunięte,  
a co godzinę klasy są wietrzone i de-
zynfekowane - mówi dyrektor SP 8.

Pomimo wznowienia działal-
ności i prowadzenia zajęć opie-
kuńczych, cały czas podstawową 

formą edukacji pozostaje nauka 
zdalna. - Przypomnę, że od 25 
marca obowiązek szkolny w Pol-
sce realizowany jest poprzez na-
uczanie na odległość. Ze względu 
na epidemię koronawirusa musie-
liśmy inaczej zorganizować naukę. 
Ten obowiązek nadal będzie w ten 
sposób realizowany zwłaszcza wo-
bec tych dzieci, które nie zostaną 
posłane do szkół - mówił w Pol-
skim Radiu 24 minister edukacji 
Dariusz Piontkowski.

Konsultacje osobiste d la 
uczniów pozostałych klas szkół 
podstawowych i ponadpodstawo-
wych, według zapowiedzi rządu, 
mają być możliwe od 1 czerwca.

tekst i fot. Kacper Czapczyk  

fot. policja 
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Wola Krzysztoporska

- Długo walczyliśmy, by zdobyć 
środki na rewaloryzację tego 
parku, bo wiemy, jak zależało na 
tym mieszkańcom Woli Krzysz-
toporskiej. Bardzo cieszymy się, 
że Fundusz uznał nasz projekt 
za dobrze przygotowany i na tyle 
interesujący, żeby przyznać nam 
dofinansowanie. Dzięki temu  
w stolicy gminy powstało kolejne 
miejsce do wypoczynku i rekreacji 
z placem zabaw, siłownią plene-
rową, a nawet stolikami do gry 
w szachy – oczywiście wszystko 
w otoczeniu pięknej przyrody 
– mówi wójt gminy Wola Krzysz-
toporska Roman Drozdek.

Koszt wszystkich prac budow-
lanych to 2 mln 153 tys. 17,45 zł. 
Na realizację tego przedsięwzięcia 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi udzielił gminie Wola 
Krzysztoporska wsparcia w ra-
mach programu priorytetowego 
„Przyrodnicze perły województwa 
łódzkiego – program rewaloryzacji 
parków – III edycja”. Jego wysokość 
określono na 1 mln 973 tys. 482 
zł (dotacja 1 mln 478 tys. 734 zł, 
pożyczka 494 tys. 748 zł).

A celem tej kompleksowej re-
waloryzacji zabytkowego parku 
było przywrócenie jego walorów 
historycznych, przyrodniczych  

Przyrodnicza perła województwa łódzkiego
Zabytkowy park w Woli Krzysztoporskiej

Cieszy oczy, zachwyca, przypomina o odległej 
historii, ale też jest doskonałym miejscem wy-
poczynku. Mowa o zabytkowym parku w Woli 
Krzysztoporskiej, którego rewitalizację kwotą pra-
wie 2 mln zł wsparł Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Prace 
zakończyły się w kwietniu 2020 r.

i krajobrazowych, do których tak 
przywiązani są mieszkańcy stolicy 
gminy. Rewitalizacja tej przestrzeni 
i przywrócenie jej do życia po-
zwoliły stworzyć miejsce spotkań, 
animacji, edukacji historycznej  
i przyrodniczej dla młodych poko-
leń. Park stał się miejscem łączącym 
historię z teraźniejszością. Elementy 
małej architektury (ławki, stoliki, 
krzesła), a także plac zabaw dla 
dzieci i siłownia plenerowa zde-
cydowanie uatrakcyjniły ten teren. 
Gruntownej konserwacji poddano 
zbiornik wodny stanowiący central-
ny punkt parku. Dzięki stworzeniu 
na tym ponad 2-hektarowym ob-
szarze wnętrz parkowych opartych 
o najcenniejsze okazy starodrzewia 
(jesion nad dawnym stawem, buk 
we wschodniej części, lipa pomni-
kowa, jesiony i dęby w centralnej 
części) ukazane zostało to, co było 
najcenniejsze dla tego obiektu  
z czasów jego powstania na począt-
ku XX w. Pojawiły się też nowe na-
sadzenia. Historyczny układ ciągów 
spacerowych podkreślają latarnie 
nawiązujące stylistyką do tych gazo-
wych z początku XX wieku. Dzięki 
temu park jest też znacznie bardziej 
przyjazny dla odwiedzających go 
wieczorami.

Prace prowadzone były w latach 
2019 – 2020.

fot. policja 



27 maja 2020 r.  
tel. e-mail:44 732-66-77, redakcja@tt.info.pl

10

O regionie czytaj również na

TRYBUNALSKIE WIADOMOŚCI GMINNE

Gorzkowice

Wolbórz

Zakończył się remont frag-
mentu drogi z Lubiatowa do Będ-
kowa. W sumie to ponad 1,3 km 
nowej nakładki bitumicznej wraz  
z poboczem usypanym z kamienia.

Nowa droga poprawi komfort 
podróżowania i bezpieczeństwo. 
Dodatkowo na 500-metrowym 

Droga Lubiatów - Będków gotowa
odcinku drogi Lubiatów - Baby, 
do granicy gminy Wolbórz, utwar-
dzono pobocze. Dzięki temu, 
piesi będą mogli bezpiecznej 
poruszać się po tej drodze. Oba 
zadania kosztowały 450 tys. zł. 
Koszty po połowie podzieliły na 
siebie samorząd powiatu piotr-

kowskiego i gminy Wolbórz. 
W odbiorze drogi uczestniczyli 
starosta Piotr Wojtysiak i bur-
mistrz Wolborza Andrzej Jaros 
Burmistrz wraz z przewodniczą-
cym Rady Miejskiej Zbigniewem 
Klewinem, powiatowi radni oraz 
przedstawiciele wykonawcy.

Atrakcyjne tereny inwestycyjne 
w gminie Wolbórz

Wolbórz posiada atrakcyjne tereny 
inwestycyjne, sąsiadujące z drogą eks-
presową S8. W ubiegłym roku gminę 
Wolbórz wybrała firma DINO, loka-
lizując tu swoje centrum logistyczne.

Aktualnie dostępne są dwa 
duże tereny prywatne pod inwe-
stycje. Pierwszy, o pow. 23,5 ha, 
dopuszcza możliwość zabudowy 
do 18 metrów. Zainteresowani 
mogą kontaktować się z Toma-
szem Oborskim nr tel. 609 568 

899, adres e-mail: tomasz.obor-
ski@axiimmo.com. Drugi teren 
inwestycyjny ma pow. 30 - 50 ha, 
kontakt: noel@frontier-estates-
europe.com. Oferty są do pobrania 
na stronie Urzędu Miejskiego  
w Wolborzu: wolborz.eu. 

Pierwsza wystawa prac po-
święconych papieżowi, wyko-
nanych między innymi techniką 
haftu krzyżykowego, odbyła się 
w Bibliotece w Gorzkowicach 
w 2011 r. Zainspirowani ilo-
ścią wystawionych wówczas prac  
i zaangażowaniem twórców, or-
ganizatorzy zapraszają miesz-
ka ńców gm i ny do  udz ia ł u  
w konkursie „Jan Paweł II - pa-
pież, Polak, człowiek. Portret nit-
ką malowany”. - Poprzez udział  
w konkursie wspólnie włączymy 
się obchody Roku Papieskiego 
– mówią organizatorzy, czyli Bi-
blioteka Publiczna i Dom Kultury 

„Portret nitką malowany”. Biblioteka 
zachęca do udziału w konkursie

Gminy Gorzkowice.
Konkurs skierowany jest do 

mieszkańców gminy, bez względu 
na wiek. Zadaniem uczestnika jest 
wykonanie obrazu z wizerunkiem 
św. Jana Pawła II metodą ha-
ftu krzyżykowego, w dowolnym 
rozmiarze. Każdy twórca może 
zgłosić do konkursu tylko 1 pracę 
(nie może być zbiorowa). Prace 
należy dostarczyć do 12 paździer-
nika 2020 r. do siedziby Biblioteki  
w Gorzkowicach przy ul. Przed-
borskiej 4. Każdą pracę należy 
czytelnie opisać. Na odwrocie 
należy umieścić czytelnie imię 
i nazwisko autora i wiek. Kartę 

zgłoszenia należy wypełnić w Bi-
bliotece w Gorzkowicach w dniu 
przekazania pracy na konkurs. 
Twórca przystępując do konkursu 
wyraża zgodę na zaprezentowanie 
pracy na wystawie stacjonarnej 
oraz online. Ogłoszenie wyników 
i wręczenie nagród odbędzie się 
16 października w Bibliotece 
w Gorzkowicach. Organizator 
przewidział nagrody za I, II i III 
miejsce oraz wyróżnienia w trzech 
kategoriach wiekowych: I kat. do 
lat 14, II kat. 15 – 18 lat, III kat. po-
wyżej 18 lat. Prace przekazane na 
konkurs zostaną zwrócone twór-
com po zakończonej wystawie.

Nowe kurtki dla zawodników 
GUKS Gorzkowice
Dzięki licznym wpłatom w ramach 1% podatku za rok 2018, udało się zebrać 
pieniądze na zakup sprzętu sportowego dla GUKS Gorzkowice. W 70 sztuk 
kurtek ortalionowych wyposażeni zostali zawodnicy czterech najstarszych 
grup młodzieżowych. Po wznowieniu zajęć treningowych była już okazja do 
wypróbowania sprzętu w praktyce.
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Czarnocin

Gmina Czarnocin przekazała 
partnerskiej gminie Öttevény 
na Węgrzech maseczki ochron-
ne. Węgry, podobnie jak Polska  
i wiele innych krajów, zmaga się 
z pandemią COVID-19 i również 
tam obowiązuje nakaz zasłaniania 
w przestrzeni publicznej ust i nosa. 

Ochotnicza Straż Pożarna  
w Tychowie otrzyma dofinanso-
wanie z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi na realizację zada-
nia pod nazwą „Doposażenie OSP 
w sprzęt służący ograniczeniu lub 
likwidacji zagrożeń dla środowiska 

„Zdalna Szkoła”. Gmina Czarnocin 
przekazała laptopy do szkół

„Od 1 kwietnia w ramach 
programu, który uruchomiło Mi-
nisterstwo Cyfryzacji „Zdalna 
Szkoła”, samorządy gminy mogły 
wnioskować o sfinansowanie 
zakupu laptopów, tabletów oraz 
dostępu do internetu dla uczniów 
i nauczycieli, którzy nie posia-
dają sprzętu umożliwiającego im 
realizację zdalnych lekcji. Pro-
jekt jest odpowiedzią na obecną 
sytuację szkolnictwa, związaną 
z wprowadzeniem na obszarze 
kraju stanu epidemii. Zamknięcie 

placówek oświatowych na wiele 
tygodni wymusiło nowe standardy 
prowadzenia zajęć edukacyjnych. 
Uczniowie zamiast w szkolnych 
ławach, zasiadają przed monitora-
mi komputerów w domach. 

Gmina Czarnocin podpisała 
umowę dotyczącą realizacji pro-
jektu grantowego „Zdalna Szkoła 
– wsparcie ogólnopolskiej sieci 
edukacyjnej w systemie kształcenia 
zdalnego”. Program przewidywał 
w 100% pokrycie wydatków, co 
jest dużym wsparciem dla budżetu 

samorządów. W pierwszym etapie 
kupiono 24 laptopy za łączną kwotę 
prawie 60 tys. zł. 

Wójt gminy Roman Miksa 
przekazał 16 komputerów dla 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Czarnocinie i 8 dla Szkoły Pod-
stawowej w Szynczycach. - Mam 
nadzieję, że sprzęt ułatwi pracę na 
odległość uczniom i nauczycielom 
– mówił. - Przygotowujemy wnio-
sek na kolejny zakup komputerów 
w ramach następnego programu 
„Zdalna Szkoła”.

Maseczki z Czarnocina 
dla węgierskiego Öttevény

- Tym gestem chcieliśmy przesłać 
życzenia zdrowia naszym węgier-
skim przyjaciołom i wyrazić naszą 
wiarę na szybki powrót do normal-
ności – mówi wójt Roman Miksa. 
- Nasze bezpośrednie spotkania 
stały się z wiadomych względów 
niemożliwe. Nie ograniczamy 

się jednak jedynie do kontaktów 
samorządów, ale służymy także 
pomocą i wsparciem podczas 
sytuacji kryzysowych, z jakimi 
właśnie mamy do czynienia. 
Paczka została przesłana trady-
cyjną przesyłką, mamy nadzieje że 
niebawem dotrze na Węgry.

Dofinansowanie z WFOŚiGW 
dla OSP w Tychowie

– II edycja”. Jednostka kupi system 
selektywnego alarmowania, piłę 
tarczową do stali i betonu, pom-
pę pływającą, zestaw podkładów  
i klinów do stabilizacji pojazdów, 
drabinę ratowniczą, wentylator 
oddymiający, kombinezon ochronny 
na owady, ubrania specjalne oraz 

rękawice. Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi przekaże dotację 
na zakup sprzętu w kwocie 31 tys. 
799 zł. tj. 80 % wartości inwestycji, 
pozostała część, czyli niespełna 8 
tys. zł, pochodzić będzie z budżetu 
gminy Czarnocin.
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Sulejów

We wtorek 19 maja wójt 
Janusz Jędrzejczyk i skarbnik 
gminy Bogdan Górecki podpi-
sali z firmą KAŹMIERCZAK 
Przedsiębiorstwo Robót Insta-
lacyjno-Inżynieryjnych umowę 
na budowę kanalizacji sanitarnej 
wraz z przyłączami w Rozprzy. 
Gmina na zadanie “Budowa ka-
nalizacji sanitarnej z odejściami 
bocznymi i przyłączami kanali-
zacji sanitarnej w m. Rozprza” 

Gmina Rozprza kupiła pierw-
szą partię laptopów wraz z opro-
gramowaniem niezbędnych do 
zdalnego nauczania. W kwietniu 
Ministerstwo Cyfryzacji urucho-
miło program „Zdalna Szkoła”,  
w ramach którego samorządy mo-
gły starać się o fundusze. 

„Zdalna Szkoła” umożliwia 
samorządom zakup komputerów 
lub tabletów do szkół z środków 
finansowanych pochodzących  
z budżetu Unii Europejskiej. Pro-
gram, co ważne dla samorządu 
gminy Rozprza, nie przewidywał 
konieczności wkładu własnego 

Umowa na budowę kanalizacji 
w Rozprzy podpisana

otrzymała dofinansowanie w wy-
sokości 927 tys. 977 zł w ramach 
operacji typu „Gospodarka wod-
no-ściekowa” objętej Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020.

W Rozprzy w latach 2020 
- 2021 zostanie wybudowana 
kanalizacja wraz z przyłączami 
o łącznej długości 1947,6 m.  
- Staramy się szukać środków  
i w miarę możliwości rozbudo-

wujemy gminną sieć kanalizacji 
sanitarnej - mówi Janusz Jędrzej-
czyk, wójt gminy Rozprza. - W re-
alizowanym projekcie wyszliśmy 
naprzeciw mieszkańcom i zdecy-
dowaliśmy się również na budowę 
32 szt. najdłuższych przyłączy, 
które będą zakończone studzien-
ką. W tym przypadku odległości 
budynków od sieci są tak duże, 
że w projekcie ujęta jest budowa 
przyłączy o długości prawie 1 km. 

Pozyskali pieniądze na 
laptopy dla uczniów 

ze strony samorządu. Na zakup 
sprzętu można wydać od 35 tys. do 
100 tys. zł w zależności od liczby 
uczniów w gminie lub powiecie. 
Gmina Rozprza pozyskała na ten 
cel 69 tys. 990 zł i kupiła 30 lap-
topów z systemem operacyjnym 
oraz pakietem biurowym.

- Jest to sprzęt, który ma uła-
twić uczniom naukę na odległość. 
Wprowadzenie stanu epidemii wy-
musiło nowe standardy prowadze-
nia zajęć lekcyjnych. Uczniowie 
nie zasiadają dziś do szkolnych 
ławek, tylko przed komputerami 
- mówi wójt Janusz Jędrzejczyk. 

- Niestety nie wszyscy posiadają 
taki sprzęt. Obecnie w ramach 
trzech projektów pozyskujemy 
środki na laptopy. Docelowo w ra-
mach wszystkich programów gmi-
na kupi 78 laptopów dla uczniów 
i nauczycieli za kwotę ponad 210 
tys. Laptopy trafią do szkół na ter-
nie gminy, a następnie dyrektorzy 
użyczą sprzęt zakwalifikowanym 
uczniom i nauczycielom. 

Działanie jest finansowane ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020. 

Umowę podpisali burmistrz Woj-
ciech Ostrowski oraz Damian Szmigiel-
ski, prezes Zarządu firmy ESINVEST 
sp. z.o.o. - Będzie to bardzo nietypowy 
obiekt o bardzo niskim wskaźniku pa-
sywności, co oznacza, że będzie bardzo 
szczelny czyli energooszczędny. Z tego 
co wiemy, w Polsce nie ma jeszcze base-
nu tego typu, ale mamy doświadczenie 
w budowaniu podobnych budynków  
– powiedział Damian Szmigielski.

Budowa basenu będzie koszto-
wać 8 mln zł, ale połowę tej kwoty 
pozyskaliśmy z Unii Europejskiej  
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Łódz-
kiego na lata 2014 – 2020, realizo-
wanego przez Urząd Marszałkowski 
w Łodzi. - Mamy jasny cel, chcemy, 
by uczniowie każdej z naszych szkół 
raz w tygodniu mieli lekcję pływa-
nia, będziemy także uczyć ich jak 
się zachować nad wodą. To bardzo 
ważne, ponieważ przez teren gminy 
przepływają rzeki Pilica, Lucią-
ża i Czarna, nie zapominajmy też  
o Zalewie Sulejowskim i uczniowie 
na pewno będą mieli kontakt z wodą. 
Po ośmiu latach takiej nauki, nasze 
dziecko po ewentualnym wypiciu 
piwa nie pójdzie się kąpać np. w Bał-
tyku, czy pływać łódką po Zalewie 

Odpady będą odbierać 
na dwie zmiany

Wojciech Ostrowski spotkał się 
w środę, 20 maja z przedstawicielem 
firmy odbierającej śmieci od miesz-
kańców. Chciał się dowiedzieć, 
dlaczego pracownicy odbierają 
odpady z opóźnieniem, zobowiązał 
też firmę do wywiązywania się  
z zapisów umowy.

Dariusz Tkaczyk, dyrektor 
ds. operacyjnych firmy Eneris 
zapewnił, że żadnych opóźnień 
już nie będzie, ponieważ zatrud-
nieni zostaną dodatkowi ludzie, 
którzy będą pracować na dwie 
zmiany. W ten sposób śmieci 
od mieszkańców Sulejowa mają 
być odbierane zgodnie z planem.  
– Wybraliśmy najtańszą ofertę, 
ale nie jesteśmy zadowoleni z ich 
pracy, ponieważ harmonogram nie 
jest przestrzegany, ale zapewniono 

nas, że wszystkie usterki zostaną 
usunięte. Po wprowadzeniu sys-
temu dwuzmianowego, powinno 
to działać sprawniej. Cieszę się, 
że będzie nad tym pracować 
więcej osób i że śmieci mają być 
odbierane też w soboty. Oczywiście 
będziemy na bieżąco sprawdzać, 
czy wprowadzono zmiany i czy 
to pomogło – powiedział po spo-
tkaniu burmistrz. Przedstawiciel 
firmy Eneris zapowiedział także, 
że zamierza ułatwić mieszkańcom 
segregację odpadów, w tym celu 
przeprowadzona zostanie dodat-
kowa akcja informacyjna. Ponadto 
opiekunowie osób niewidomych lub 
niedowidzących będą mogli odbie-
rać specjalne naklejki, na których 
znajdują się napisy w języku Bra-
ille’a, informujące o tym, jakiego 
rodzaju odpady należy wrzucać do 
poszczególnych pojemników.

W Sulejowie rozpoczyna się budowa pierwszego w Polsce basenu pasywnego 
Dzieciaki będą mogły uczyć się pływać w bezpiecznych warunkach, ale to ważna inwestycja dla wszystkich miesz-
kańców gminy Sulejów, którzy często odpoczywają nad Pilicą i Zalewem Sulejowskim. Umowa z wykonawcą została 
podpisana w poniedziałek, 25 maja, a pierwszy szpadel zostanie wbity prawdopodobnie na początku czerwca. 
Pierwszy tego typu obiekt w Polsce ma być gotowy w przyszłym roku.

Sulejowskim. Z kolei zimą nasi mło-
dzi mieszkańcy będą pamiętali, że nie 
można wchodzić na lód, który może 
się załamać – podkreśla burmistrz 
Wojciech Ostrowski.

 - Spełnią się nasze marzenia. 
Do tej pory korzystaliśmy z basenu, 
znajdującego się na Podklasztorzu  
i zainteresowanie było bardzo duże, 
ale teraz ten obiekt został przebudo-
wany i realizacja lekcji pływania nie 

będzie już możliwa, więc cieszymy 
się, że będziemy mieli własną pływal-
nię – podsumowuje Renata Kumidaj, 
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Sulejowie. - Oczywiście odpowiednio 

zadbamy o bezpieczeństwo dzieci w 
pobliżu placu budowy, będziemy pełnić 
dyżury – dodaje. 

Oprócz basenu, w tym samym 
miejscu będzie również trwała budowa 

pełnowymiarowej hali sportowej, to też 
będzie obiekt pasywny. Na budowę oby-
dwu budynków obok SP 1, w ramach 
wspomnianego dofinansowania unij-
nego, dostaliśmy 8 milionów zł dotacji.
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Moszczenica

Aleksandrów

Gmina kupiła 26 laptopów
Gmina Aleksandrów w ra-

mach projektu ,,Zdalna Szko-
ła” otrzymała dofinansowanie  
w wysokości prawie 60 tys. zł 
na zakup laptopów dla uczniów, 
którzy nie posiadają sprzętu umoż-
liwiającego im realizację zdalnych 
lekcji. W ramach tego wsparcia 
gmina kupiła 26 laptopów wraz  
z zestawem słuchawkowym, opro-
gramowaniem i licencjami, które 

trafią do szkół podstawowych  
w Aleksandrowie, Dąbrowie nad 
Czarną i Skotnikach.

W kwietniu ruszył program 
Ministerstwa Cyfryzacji „Zdal-
na Szkoła“. Projekt umożliwił 
samorządom zakup komputerów 
i tabletów do szkół ze środków 
finansowanych z budżetu Unii 
Europejskiej. Jest to sprzęt, który 
ma ułatwić uczniom naukę na od-

ległość. Wprowadzenie stanu epi-
demii wymusiło nowe standardy 
prowadzenia zajęć lekcyjnych. Ten 
projekt pozwoli pomóc najbardziej 
potrzebującym uczniom z terenu 
gminy Aleksandrów. 

Gmina przygotowuje kolejny 
wniosek aplikacyjny o dofinan-
sowanie zakupu sprzętu infor-
matycznego w ramach projektu 
„Zdalna Szkoła Plus”.

Trwa budowa sieci światłowodowej 
na terenie gminy Aleksandrów

Gmina Aleksandrów poło-
żona jest na obszarze objętym 
budową nowoczesnej światło-
wodowej sieci, umożliwiającej 
dostęp do szerokopasmowego 
inter netu,  współ f inansowa-
nej przez Europejski Fundusz 
Rozwoju Regionalnego w ra-
mach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa. Celem przed-
sięwzięcia jest zaprojektowa-
nie oraz wybudowanie sieci 

światłowodowej na obszarach 
wykluczonych pod względem 
dostępności do usług szeroko-
pasmowych.

Za realizację tego zadania 
odpowiada przedsiębiorstwo 
telekomunikacyjne NEXERA 
Sp z o.o. Sieć NEXERY ma ob-
jąć ponad 530 tys. gospodarstw 
domowych i umożliwić dostęp 
do szybkiego internetu, usług 
telekomunikacyjnych i telewizji 
cyfrowej w pięciu wojewódz-
twach. Dzięki dofinansowaniu 

ze środków UE sieć obejmie 
ponad 311 tys. gospodarstw do-
mowych i ponad 2,9 tys. szkół. 

Budowa sieci planowana jest 
na terenie następujących miej-
scowości: Aleksandrów, Dą-
browa nad Czarną, Dąbrówka, 
Dębowa Góra, Dębowa Góra 
Kolonia, Jaksonek, Janikowice, 
Kamocka Wola, Kawęczyn, Ko-
tuszów, Niewierszyn, Reczków 
Nowy, Sieczka, Skotniki, Stara, 
Stara Kolonia, Szarbsko, Wło-
dzimierzów, Wólka Skotnicka. 

„Mój mały przyjaciel” – konkurs 
plastyczny dla najmłodszych 

Z okazji Dnia Dziecka Gminny 
Ośrodek Kultury i Sporu im. Jana 
Justyny w Moszczenicy zaprasza 
wszystkich najmłodszych miesz-
kańców gminy Moszczenica do 
wzięcia udziału w konkursie pla-
stycznym „Mój mały przyjaciel”. 

- Celem konkursu jest wyko-
nanie pracy plastycznej, która 
będzie przedstawiała Twojego 
małego pupila – zwierzę domowe 
np. psa, kota, chomika, rybki, lub 

- jeśli dziecko nie ma zwierzaka 
- tematem pracy może być uko-
chany pluszak – informuje Jerzy 
Korytkowski, dyrektor GOKiS-u.

Technika plastyczna dowolna 
(np. malowanka, wycinanka, 
rysowanka, modelina, plastelina). 
Zdjęcia prac można zgłaszać ma-
ilowo na adres: gokis.konkurs@
gokis.moszczenica.eu do końca 
maja. Najciekawsze prace zostaną 
nagrodzone!

Gminny Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów 

Komunalnych ponownie 
czynny

Punkt znajdujący się w Moszczenicy przy ul. 
Dworcowej obok orlika działa w każdą sobotę 
w godzinach 7.00 – 15.00. Do PSZOK-u można 
przywozić selektywnie zebrane odpady komunalne: 
opakowania z papieru i tektury, z tworzyw sztucz-
nych, z drewna, z metalu, ze szkła, opakowania 
wielomateriałowe, odpady zielone, zużyte opony, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, drewno, 
tworzywa sztuczne, papier i metale, zużyte baterie  
i akumulatory, przeterminowane leki, chemikalia (np. 
oleje silnikowe, farby, kleje, lakiery, przeterminowa-
ne środki ochrony roślin itp.), odpady wielkogabary-
towe, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące 
odpady komunalne, inne odpady niebezpieczne 
wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych 
oraz tekstylia. - Prosimy zachować należytą ostroż-
ność podczas wizyty w Punkcie oraz do stosowania 
aktualnych zaleceń związanych z zagrożeniem 
epidemicznym – apelują urzędnicy. 
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OG£OSZENIA TRYBUNALSKIE
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U S £ U G I

DAM PRACĘ

PRACA

22/2020, ważny do 10.06.2020

Wytnij kupon, wpisz treść ogłoszenia (do 10 słów) i prześlij do redak-
cji. Kupon na bezpłatne ogłoszenie można wykorzystać tylko raz. 
Ogłoszenie bez numeru telefonu i danych osobowych nie zostanie 
zamieszczone. Ogłoszenie, które wpłynie do poniedziałku do godz. 
12:00 ukaże się w najbliższą środę. Redakcja ma prawo odmówić 
przyjęcia ogłoszenia bez podania przyczyny. Redakcja nie ponosi 
odpowiedzialności za treść ogłoszenia.

Szukasz nowych klientów?

Reklama w mediach regionalnych tel. 511 292 920
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nujem

y
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DO WYNAJÊCIA

DO WYNAJÊCIA

Przyjmę ucznia do nauki zawo-
du w warsztacie samochodo-
wym. Blacharstwo, lakiernictwo, 
mechanika. Prawo jazdy kat. B.; 
603-924-446. /52/
Matematyka - od szkoły pod-
stawowej do studiów; 661-
785-379. /52/

G la zur n i c t wo,  remont y  
+ drobne naprawy; 513-072-
325. /26/
Maluj, remontuj; 793-622-
242. /22/
DACHY: krycie papą termo-
zgrzewalną, obróbki; 603-
571-035. /22/

REKLAMA

SKUP AUT 
do 20 tys. zł

- Osobowe
- Dostawcze
uszkodzone, sprawne
bez przeglądu i OC

Złomowanie do 1 zł za 1 kg

Tel. 888 460 461

OGŁOSZENIE

Wynajmę halę produkcyjną 
700 m kw. Zaplecze socjalne 
i biurowe; 601-311-235. /52/
Wynajmę plac na reklamę, 
działalność; 44/647-27-26. /52/

M O T O

Masz problem ze starym 
samochodem? Składnica 
złomu, Twardosławice 28 
B; 44/ 646-23-24, www.
motorecykling.com.pl. /52/

SPRZEDAM

UROLOG dr n. med. K. Dą-
browski. Piotrków, ul. Polna 13. 
MEGA-MED; 602-190-429, 
www.urologia-gabinet.pl / www.
wazektomia-gabinet.pl. /52/
Wypożyczalnia sprzętu reha-
bilitacyjnego i medycznego 
„UŚMIECH LOSU” ul. Próch-
nika 22; 607-100-055. /22/
DERM ATOLOG WENE-
ROLOG - lek. Zbigniew Pie-
trzak. Laser frakcyjny CO2, 
laserowe leczenie rumie-
nia, naczynek, przebar-
wień, epi lac ja laserem, 
wymrażanie brodawek, me-
zoterapia, toksyna botu-
linowa, karboksyterapia. 
Piotrków, ul. Dmowskiego 38. 
Zapisy: 508-450-820. /52/

Sprzedam lub wypożyczę 
cykliniarkę; 605-738-312. /24/
Sprzedam segment pokojowy, 
dwa nieużywane, pojedyncze 
łóżka z materacami; 786-082-
639, 784-435-982. /22/
Sprzedam urządzenia do 
gastronomii- do grillowania, 
namioty, ławki i stoliki; 786-
082-639, 784-435-982. /22/
Sprzedam materac do spania 
90x200x15; 693-324-336. /22/

Sprzedam lub wynajmę pawi-
lon 20 m kw.; 669-191-264. /22/

Zatrudnię mechanika samocho-
dowego. Stała, dobrze płatna 
praca; 508-214-026. /52/
Firma ADS w Piotrkowie za-
trudni magazyniera, kierowcę 
z kat. C i pilarza do obsługi piły 
formatowej; 510-807-075. /52/
Zatrudnię kierowcę z upraw-
nieniami na HDS. Stała pra-
ca; 502-520-826. /52/
Zatrudnię stolarza meblowego, 
wysokie zarobki; 506-157-039. /52/
Zatrudnię przedstawiciela 
handlowego z branży meta-
lowej; 512-476-646. /52/
Zatrudnię cukiernika z do-
świadczeniem ze znajomością 
wypiekania ciast tradycyjnych; 
508-079-605. /52/
Zatrudnię lakiernika i pomoc 
lakiernika; 601-232-466. /52/
Firma okienna zatrudni pra-
cownika do montażu okien; 
570-144-200. /52/
Firma ADS w Radomsku 
zatrudni magazyniera, opera-
tora maszyn stolarskich oraz 
portiera; 510-807-075. /52/
Zatrudnię sprzedawcę do ga-
stronomii; 516-056-936. /52/
Przyjmę ucznia do warsztatu sa-
mochodowego; 601-232-466. /52/
Przyjmę ucznia do nauki 
zawodu w serwisie samocho-
dowym; 601-232-466. /52/

Zatrudnię zbrojarzy; 514-624-
868. /52/
Zatrudnię pomoc do kuchni; 
44/615-58-56. /52/
Punkt Cyfrowego Polsatu 
zatrudni handlowca; 504-
005-504. /52/
Zatrudnię pracownika składu 
złomu; 607-111-824. /52/
Zatrudnię ucznia do warsz-
tatu samochodowego. Bla-
charst wo,  lak iern ic t wo, 
mechanika. Prawo jazdy kat. 
B.; 603-924-446. /52/
Firma ADS rozpoczyna rekrutację 
na stanowiska operator maszyn 
stolarskich i pracownik produkcji. 
Praca w trybie dwuzmianowym, 
w Radomsku. Wynagrodzenie 
2500 zł; kadry@stolarze.com.pl; 
510-80-70-75. /52/
Zatrudnię handlowca w bran-
ży telekomunikacyjnej; 504-
005-504. /52/
GRESPANIA Polska zatrudni 
magazyniera z uprawnienia-
mi na wózki widłowe. Kontakt: 
Życzliwa 10, Piotrków. /52/
Zatrudnię fryzjerów z do-
świadczeniem i do przyucze-
nia; 504-234-997. /52/
Poszukuję opiekunki do opieki 
osoby starszej, dyspozycyjnej 
czasowo; 695-373-388. /22/

Skup z ł omu s ta lowego  
- najwyższa cena, dojazd do 
klienta. Odbiór gruzu, podsta-
wienie kontenerów. Eko Luk, 
Wronia 61c; 607-111-824. /52/
Oprawa muzyczna ślubu, 
skrzypce, altówka, wiolon-
czela, organy i flet, www.
muzykanaslub.cba.pl; 607-
588-518./52/
Masz problem ze starym sa-
mochodem - składnica złomu, 
Twardosławice 28 B; 44/ 646-
23-24 lub 502-568-009 www.
motorecykling.com.pl. /52/
Autoholowanie, niskie ceny; 
603-123-964. /52/
Serwis okienny. Regulacja 
okien, wymiana okuć, szyb oraz 
uszczelek; 601-910-135. /52/ 
Najtańsze ubezpieczenie sa-
mochodowe, majątkowe, rolne. 
Rozprza, ul. Legionów Polskich 
2/5; 44/610-35-43. /52/

Parking dla samochodów 
ciężarowych czynny całą 
dobę. Zapraszamy; 693-906-
272. /52/
Mieszalnia lakierów. Lakiery 
samochodowe i przemysło-
we. Pasty polerskie, materiały 
lakiernicze. Roosevelta 43; 
692-656-023. /52/
Kolizja? Wypadek? Z nami bez-
gotówkowo rozliczysz szkodę, 
Zapewnimy auto zastępcze 
z oc sprawcy. Profesjonalnie 
naprawimy twój samochód. 
Auto-Majer, Piotrków, Wąska 
6; 601-232-466. /52/
Firma Logistic Solution ofe-
ruje audyt logistyczny w za-
kresie: menadżerska ocena 
stanu logistyki, dystrybucji, 
magazynu oraz produkcji; 
505-12-11-40. /52/

Lokale handlowo-użytkowe 
63 m kw., pl. Czarnieckiego; 
603-094-129. /22/
Wynajmę lokal przy ul. Bel-
zackiej 67; 793 334 639. /52/ 
Mieszkanie pokój z kuch-
nią i łazienką, całkowicie 
urządzone w meble i sprzęt,  
w centrum; 693-722-779. /22/

Sprzedam działkę 1350 m kw., 
w Piotrkowie, róg Twardosła-
wickiej i al. 800-lecia, cena 
250 zł/m kw.; 601-280-108. /52/
Sprzedam działkę uzbrojoną 
przy ul. Herberta (os. Paw-
łowska); 609-381-141. /52/
Sprzedam działkę w Piotrkowie, 
os. Pawłowska Widok; 695-696-
714, 694-141-110. /52/
Sprzedam działkę 819 m, 
przy ul. Zajęczej w Piotrko-
wie; 880-996-484. /52/
Dom w zabudowie szere-
gowej, w Piotrkowie, na os. 
Wiślana; 666-012-143. /22/
Do sprzedaży nowe domy 
jednorodzinne z garażem  
w zabudowie bliźniaczej. 
Piotrków Tryb., ul. Michałow-
ska; 44/649-40-96. /52/
Sprzedam działkę 4100 m 
kw., przy Karolinowskiej 40; 
601-311-235. /52/
Działkę pod Piotrkowem tanio 
sprzedam; 604-573-555. /26/
Nieruchomość w Piotrkowie 
atrakcyjnie położoną blisko 
lasu, działka 2000 m kw., dom 
bliźniak i budynki gospodarcze 
do remontu; 693-722-779. /22/
Sprzedam las 1,76 ha, blisko 
Piotrkowa; 668-118-090. /23/

Skup Aut i Motocykli starych  
i nowszych, Auto - Dana; 667-
551-729. /22/ 

Sprzedam roletę do bagażni-
ka audi A4 B5 kombi z 1999 
r.; 607-176-488. /52/
Sprzedam komplet kół zimowych 
z felgami aluminiowymi, do opla 
zafiry, tanio; 606-809-104. /52/
Lampy, reflektory, żarówki, 
diody, światła dzienne, xeno-
ny z montażem na miejscu. 
Piotrków, ul. Łódzka 66; 508-
309-229. /52/
Sprzedam komplet opon letnich 
Continental 235/55 R19 VXL, 
rok produkcji 2019, przebieg 
6000 km; 603-924-446. /52/
Sprzedam volvo S40, diesel 
1.6, rok produkcji 2008, pełne 
wyposażenie; 601-910-135. /52/
Sprzedam seata exeo kombi, 
rok prod. 2011, diesel, pełna 
opcja; 601-35-05-78. /52/ SZUKAM PRACY

Pomogę w nauce, zaopiekuję się 
dzieckiem; 794-480-397. /23/

LOKALE
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Tydzień Trybunalski dostępny jest również online! 
Najnowsze wydanie,  jak i archiwalne znajdziesz na www.tt.info.pl

Producent elementów betonowych w Niewiado-
wie, gm.Ujazd zatrudni operatorów maszyn oraz 
pomocników. Praca zmianowa, umowa o pracę. 

Tel. 601-583-868

Praca wakacyjna na umowę zlecenie, osoby 
pełnoletnie, praca zmianowa. Firma produkcyjna  
w Niewiadowie, gm. Ujazd. 

Tel. 601-583-868

Moszczenica, dnia 27.05.2020 r.
OGŁOSZENIE(OBWIESZCZENIE)

o  wyłożeniu do publicznego wglądu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenów obejmujących fragment obrębu geodezyjnego Baby w miejscowości Baby oraz 

fragment obrębu geodezyjnego Moszczenica w miejscowości Moszczenica, gm. Moszczenica  
Na podstawie art. 17 pkt. 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. 2020 r.  poz. 293) oraz  art. 39, art. 46 pkt. 1 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 poz. 2081 ze zmianami) a 
także uchwały Nr LI/438/18 Rady Gminy Moszczenica z dnia 24 kwietnia 2018 r.,  zawiadamiam o 
wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla terenów obejmujących fragment obrębu geodezyjnego Baby w miejscowości 
Baby oraz fragment obrębu geodezyjnego Moszczenica w miejscowości Moszczenica, gm. 
Moszczenica, wraz  z prognozą  oddziaływania na środowisko.
Projekt planu miejscowego zostanie wyłożony do publicznego wglądu wraz z prognozą oddziały-
wania na środowisko w dniach od 04 czerwca 2020 r. do 30 czerwca 2020 r.  w siedzibie Urzędu 
Gminy Moszczenica, w Moszczenicy, ul. Kosowska 1, Referat Inwestycji i Rozwoju w godzinach 
pracy urzędu oraz zostanie udostępniony na stronie internetowej Urzędu Gminy Moszczenica: 
http://www.moszczenica.pl 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w 
dniu 25 czerwca 2020 r (czwartek)  o godz. 12.00  w siedzibie Urzędu Gminy  w  Moszczenicy,  
ul. Kosowska 1  – sala USC
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projektach planów miejscowych, może 
wnieść uwagi.
Uwagi do projektu  planu należy składać na piśmie do Wójta Gminy Moszczenica  z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21 lipca 2020 r.
Zgodnie z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko, Wójt Gminy Moszczenica informuje o możliwości składania uwag  i wniosków.
Uwagi i wnioski do prognoz oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone do Wójta  Gminy 
Moszczenica w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres mailowy ug@
moszczenica.eu z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu, ozna-
czenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia  21 lipca 2020 r.
Jednocześnie zgodnie z art. 39 ust. 1pkt. 2, art. 46 pkt. 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 paź-
dziernika 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, w związku z przeprowadzanym 
postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w miejscu i czasie 
wyłożenia przedmiotowego projektu planu miejscowego do publicznego wglądu można się zapoznać 
z niezbędną dokumentacją sprawy.
Wnioski i uwagi złożone po upływie podanych powyżej terminów pozostaną bez rozpatrzenia.
Uwagi do projektu zmiany planu miejscowego oraz uwagi i wnioski do prognozy oddziaływania na 
środowisko będą rozpatrywane przez Wójta Gminy Moszczenica.

Wójt Gminy Moszczenica
Marceli Piekarek   
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PREZYDENT  MIASTA  PIOTRKOWA  TRYBUNALSKIEGO 
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
( Dz.U. z 2020 r., poz.65 ) informuje, że na tablicach ogło-
szeń w siedzibie Urzędu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego 
Pasaż Karola Rudowskiego 10 i ul. Szkolnej 28, wywieszo-
ny został do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości  
z zasobu gminy Miasto Piotrków Trybunalski położonej w 
granicach Piotrkowskiej Strefy Aktywności Gospodarczej 
przy ul. Wojska Polskiego 264, przeznaczonej do wydzier-
żawienia na okres 10 lat, w drodze pisemnego przetargu 
nieograniczonego. 
Ww. nieruchomość szczegółowo opisana została w odrębnie 
sporządzonym wykazie, stanowiącym załącznik nr 1 do 
Zarządzenia Nr 147 Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybunal-
skiego z dnia 22 maja 2020 r., opublikowanego na stronie 
internetowej www.piotrkow.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej www.bip.piotrkow.pl w zakładce: Prawo lokalne 
– Zarządzenia Prezydenta Miasta – rok 2020 – II kwartał.

PREZYDENT MIASTA  
PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(Dz.U. z 2020 r., poz. 65) informuje, że na tablicach ogło-
szeń w siedzibie Urzędu Miasta  Piotrkowa Trybunalskiego 
Pasaż Karola Rudowskiego 10 i ul. Szkolnej 28, wywieszo-
ny został do publicznej wiadomości, wykaz nieruchomości 
stanowiącej własność gminy Miasto Piotrków Trybunalski 
położonej w Piotrkowie Trybunalskim przy:
ul. Wojska Polskiego 37 - działka nr 506 o pow.0,2623 

ha,  PT1P/00056021/6, cena: 1.000.000,00 zł    
Ww. nieruchomość przeznaczona jest do sprzedaży,  
w drodze publicznego ustnego przetargu nieograniczo-
nego. 
Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości objętej 
wykazem uzyskać można w Urzędzie Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego - Referat Gospodarki Nieruchomościami 
– ul. Szkolna 28, pokój 305 tel. 44  732-18-52.

 

OGŁOSZENIE

Ogłoszenia 
dostępne 

są również na  

www.epiotrkow.pl
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Michał Rosiak, rocznik 1982, 
jest nauczycielem języka angiel-
skiego, morsem, który ma na 
swoim koncie nieoficjalny rekord 
Guinnessa w długości czasu spę-
dzonego w wodzie, ale przede 
wszystkim wielkim miłośnikiem 
jazdy na rowerze, choć samą przy-
godę z nim zaczął dosyć późno.  
- Wszystkie dzieciaki na podwórku 
już potrafiły jeździć, ale ja sobie 
jeszcze wtedy nie radziłem. Z po-
mocą przyszła rodzina, która miała 
spadziste podwórko i najpierw na-
uczyłem się jeździć, a dopiero potem 
hamować – wspomina. 

Jak sam podkreśla, zwykłe 
jeżdżenie na rowerze zamieniło się 
w coś więcej w roku 1998, kiedy 
kupił pierwszy rower. Któregoś 
dnia z kuzynem byli głodni i po-
stanowili coś zjeść, więc pojechali 
rowerem... do Łodzi. - Okazało 
się, że to wcale nie jest tak daleko, 
że ten globus nie jest tak wielki  
i w promieniu kilkudziesięciu 
kilometrów od Piotrkowa można 
spędzić czas aktywnie i to był 
przełomowy moment dla mnie  
– mówi Michał. 

Piotrkowska Grupa Rowerowa
Pasja do rowerów przerodziła 

się w 2005 w działalność spo-
łeczną. Michał poznał i pod-
patrzył działalność rowerowej 
ekipy „Zgrzyt” z Bełchatowa  
i uznał, że Piotrków też czegoś 
takiego potrzebuje. - Bardzo 
szybko znaleźli się ludzie, którzy 
chcieli dołączyć i robić fajne 
rzeczy, czyli jeździć, zwiedzać, 
ale też działać. PGR jest przede 
wszystk im tym środkowym 
„G”, czyli grupą. Działamy jako 
stowarzyszenie, ale to brzmi 
trochę sucho i papierkowo, 
a my jesteśmy po prostu 
grupą przyjaciół, spędzamy 
ze sobą mnóstwo czasu i to 
nie tylko na rowerze – opo-
wiada. 

Od tamtego czasu PGR 
zorganizowała dziesiątki, 
jeśli już nie setki imprez 
rowerowych. Zaczynali od 
organizacji Masy Krytycznej 
w Piotrkowie, która miała 
zwrócić uwagę na stan infra-
struktury dla rowerzystów  
w naszym mieście. Organizu-
ją eventy rowerowe dla dzieci, 
czyli PGR Kids, na których 
oprócz wzięcia udziału w wy-
cieczce rowerowej najmłodsi 
z rodzicami mogą nauczyć się 
podstaw survivalu, ale chyba 
najbardziej znani są z organizacji 
piotrkowskiej pielgrzymki rowe-
rowej. - Pielgrzymka powstała  
z potrzeby ludzi, którzy suge-
rowali, że można pojechać na 
Jasną Górę. Uznaliśmy, że jeśli 
ludzie chcą jeździć, to PGR to 
przygotuje i zabezpieczy. Na 
pierwszą pojechało 26 osób, rok 
później 80 i od tamtej pory jest 
to zawsze około 130 osób, czyli 
widać, że jest zainteresowanie  
i dopóki tak będzie, to chcemy 
ją organizować, choć w tym roku 
może to być problem – mówi 
prezes PGR. 

Rower to tak, jakby przypiąć skrzydła do stóp
- Ktoś trafnie powiedział, że „rower to tak, jakby przypiąć skrzydła do stóp”. To jest ten wiatr we włosach, ta frajda z jazdy, ze zwiedzania czy bliskości  
z naturą – przekonuje Michał Rosiak, założyciel i prezes Piotrkowskiej Grupy Rowerowej (PGR), z którym rozmawialiśmy o pasji do jednośladów, korzyści 
z takiej aktywności – również w dobie pandemii, a także o tym, gdzie warto pojechać i jak robić to bezpiecznie.

Wycieczki bliższe...
Piotrkowska Grupa Rowero-

wa to jednak przede wszystkim 
wyjazdy i wycieczki rowerowe, 
zarówno te bliższe po regionie, 
jak i długie wyjazdy zagraniczne. 
Jak podkreśla Michał, Piotrków 
jest idealnym miejscem dla osób 
chcących podróżować rowerem. 
- Jesteśmy w środku Polski, więc 
gdzie byśmy nie chcieli jechać, 
czy pociągiem, czy ładując rowe-
ry na samochód i podjeżdżając 
kilkadziesiąt lub nawet kilkaset 
kilometrów, mamy bardzo duże 
spektrum możliwości – zaznacza. 

Prezes PGR pytany o moż-
liwości jeżdżenia po naszym 
regionie mówi, że nie miesz-
kamy na pustyni i mamy mnó-
stwo atrakcji przyrodniczych, od 
zbiorników wodnych, po górki. 
- Tak naprawdę polecam wyjść  
z domu, wsiąść na rower, obrać 
kierunek i jechać. Dziś już nie 
musimy siedzieć z mapami i pla-
nować wyjazd tydzień wcześniej, 
bo każdy ma GPS w telefonie,  
a jeśli się nawet zagubimy, to też 
fajnie. Jeśli trafimy w nieznane, 
to można popytać ludzi, poroz-
mawiać i doświadczyć czegoś 
fajniejszego niż objechanie suchej, 
przygotowanej wcześniej trasy. 
Wyruszmy z domu w którykolwiek 
kierunek i na pewno spotka nas 
tam coś fajnego – przekonuje.

Michał twierdzi, że najpopu-
larniejszym kierunkiem wypadów 
rowerowych w okolicy jest Zalew 
Sulejowski. - Nie dziwię się temu. 
Sama droga, jak i okolice Zalewu 
są bardzo przyjemne. Można zro-
bić trochę krótszą trasę i pomyśleć 
o jakichś atrakcjach nad wodą albo 

objechać akwen dookoła, a to jest 
już ponad 70 km z małym hakiem 
i kilkugodzinna wycieczka dla 
bardziej, ale też tych mniej wpra-
wionych – mówi.

Dla tych, których przejażdżka 
nad największy akwen w okolicy 
nie przekonuje, prezes PGR ma 
inną propozycję. - Mamy też 
kierunek zachodni, gdzie znajdują 
się Góry Borowskie z bardzo fajną 
historią w tle. Warto odwiedzić 
to miejsce pamięci i tamtejszy 
cmentarz, a sam wjazd na górę jest 
bardzo przyjemny i malowniczy, 
zresztą - przy zachowaniu ostroż-

ności - zjazd również – śmieje się. 
Michał wymienia jeszcze kilka 

innych atrakcyjnych destynacji  
w województwie. - Chociażby 
Zalew Cieszanowicki, w kie-
runku Łodzi Park Wzniesień 
Łódzkich czy Park Łagiewnicki 
w samej stolicy województwa. 
Jest także Zalew w Czarnocinie 
czy tarasy widokowe w Klesz-
czowie i Żłobnicy. My jako PGR  

w zasadzie każdy kierunek mamy 
mocno zjeżdżony, a i tak wciąż 
znajdujemy coś nowego, jakiś 
smaczek, którego wcześniej nie 
doświadczyliśmy. Warto pytać 
lokalnych mieszkańców, bo oni 
często wiedzą o rzeczach, których 
nie ma na mapie, ani w internecie 
– podpowiada. 

Osoby chcące rozpocząć po-
znawanie naszego województwa 
z siodełka roweru znajdą mnóstwo 
ciekawych i dobrze opracowa-
nych propozycji na blogu innego 
miłośnika jednośladów, czyli Mr. 
Scotta, który kilka lat temu prze-

szedł na emeryturę i od tamtego 
czasu przejechał wszystkie gminy 
w Łódzkiem. Swoimi doświad-
czeniami dzieli się na blogu oraz 
stronie FB. 

… i dalsze
Zapytaliśmy Michała również 

o pomysły na dalsze wyjazdy. Nie 
było zaskoczeniem, że wspomniał 
o Polsce wschodniej i szlaku 
Green Velo, który jest najdłuższą 
trasą rowerową w Polsce. Ten 
imponujący projekt powstał dzięki 
współpracy 5 województw: war-
mińsko-mazurskiego, podlaskie-
go, lubelskiego, podkarpackiego 
i świętokrzyskiego. - Najlepszą 
sprawą jest to, że jest on bardzo 
dobrze oznakowany i nie sposób 
się tam zagubić. Kolejną rzeczą 
jest to, że jako turyści mamy 
mocno ułatwioną sprawę, jeśli 
chodzi o organizację wyjazdu, bo 
wystarczy wejść na stronę Green 
Velo, ściągnąć sobie mapki czy 
wklepać w GPS, którędy chcemy 
jechać i mamy z głowy wyszuki-
wanie najfajniejszych fragmentów, 
atrakcji lub miejscowości, bo on 
nas już poprowadzi jak dziecko 
za rączkę – mówi.

Prezes PGR jest fanem piotr-
kowskiego Traktu Wielu Kultur, 
który podkreśla wielonarodowe 
dziedzictwo naszego miasta. Dla 
nas rozmaitość kulturowa jest 
już tylko wspomnieniem, ale  
w Polsce wschodniej jest cały 
czas żywa i można ją spotkać na 
pokrywającej się z Green Velo tra-
sie Polska egzotyczna. - Tam jest 
styk kilku kultur, bo mamy tam 
wioski tatarskie, są synagogi, jest 
fantastyczny szlak architektury 
drewnianej i on sam ciągnie się 
przez kilkaset kilometrów, gdyby 
chcieć wszystko zobaczyć. Już nie 
mogę się doczekać, by tam wrócić 
– opowiada.

Michał podkreśla, że najbardziej 
niesamowici są sami ludzie żyjący 
na wschodnich rubieżach kraju, ich 
otwartość, gościnność oraz zdol-
ność do harmonijnego współżycia. 
- W miejscowości Kruszyniany, 
czyli wiosce tatarskiej zamieszkanej 
przez trzy społeczności, pan Dże-
mil, który oprowadza po meczecie, 
wspomina zawsze, że gdy zbliżają 
się święta Bożego Narodzenia to 
cała wioska bierze miesiąc wolnego, 
bo każda kultura ma swoje święta  
w innych terminach, ale wszyscy 
świętują razem. Pokazuje to jak 
można, pomimo różnic kulturo-
wych, żyć jak sąsiedzi – mówi. 

O infrastrukturze  
i bezpiecznej jeździe

Zapytaliśmy prezesa PGR, jak 
na tle infrastruktury rowerowej  
w ramach Green Velo ocenia 
Piotrków i region. Twierdzi, że 
przez ostatnią dekadę zdecydo-
wanie poprawiła się, ale cały czas 
jest sporo pracy. - Ilość ścieżek ro-
werowych jakiś czasu temu może 
wystarczała i cieszyliśmy się, że 
można przejechać ze wschodu na 
zachód jedną, ale teraz to za mało. 
Od kilku lat przeżywamy „boom 
rowerowy” i ludzie chcą jeździć 
bezpiecznie, więc tych dróg rowe-
rowych potrzeba więcej i należało-
by je skomunikować między sobą, 
bo bywa z tym problem – ocenia.

A jak w kontekście niedoma-
gającej infrastruktury jeździć 
bezpiecznie? - Przede wszystkim 
robić to z głową. Zastanowić się 
gdzie jedziemy, czy dojedziemy 
tam ścieżką, a jeśli nie, to nie 
pchajmy się na główne drogi. 
Na naszym podwórku dobrym 
przykładem jest droga Piotrków 
– Sulejów. Jako PGR zawsze 
unikamy głównej trasy, ale bez 
problemu można dojechać do 

Sulejowa drogami bocznymi m.in. 
przez Włodzimierzów i wtedy 
droga jest bezpieczna, a do tego 
malownicza, choć nieco dłuższa 
– mówi Michał. 

Prezes PGR zachęca również 
do zadbania o odpowiedni sprzęt 
rowerowy. - Zawsze polecam, żeby 
patrzeć z perspektywy kierowcy 
samochodu. Co on widzi, czy jest 
w stanie przewidzieć nasze zacho-
wania? Pamiętajmy, że on może 
nas przeoczyć, więc szanujmy 
przepisy i używajmy oświetlenia. 
Zachęcam też do jeżdżenia w ka-
sku. Sam mam za sobą zderzenie 
czołowe z samochodem, gdzie 
kask pękł i bardzo dobrze, że on, 
a nie głowa – podkreśla.

Michał przypomina, że w do-
bie pandemii rower jest doskona-
łym sposobem na poprawę tężyzny 
fizycznej, ale również niezwykle 
potrzebnej odporności. Zaznacza, 
że należy stosować się do wytycz-
nych i nosić maseczki, choć cza-
sem potrafią przeszkadzać, a także 
pamiętać o zachowaniu odstępów, 
kiedy jedziemy w grupie. 

W grupie raźniej
Jak podkreśla prezes PGR na 

razie możemy jeździć co prawda 
tylko wśród najbliższych, ale to  
i tak lepsze niż samotne prze-
jażdżki. - Dla mnie osobiście  
w jeździe na rowerze najważniej-
szy jest drugi człowiek, a najlepiej 
jakby tych „człowieków” było 
dużo – śmieje się Michał. - Je-
steśmy otwarci zawsze na wszel-
kie towarzystwo i zapraszamy 
ludzi w każdym wieku do udziału  
w naszych imprezach, jak już będzie 
można. Każdy ma swoje podejście 
i znajdzie w rowerze coś dla sie-
bie, ale najważniejsze, że wszyscy 
jedziemy w jedną stronę – kończy. 

Kacper Czapczyk 
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Dokąd po podstawówce, czyli jak 
dobrze wybrać szkołę średnią

więcej na str. 3

Szkoły Powiatu Piotrkowskiego wielokrotnie zmieniały nazwy, 
ale jedno, co trwa od wielu dziesięcioleci, to troska o ucznia. 
Dziś oferują wiele kierunków kształcenia, które są odpowiedzią 
na zapotrzebowanie lokalnego rynku pracy, ale też na zróżni-
cowane potrzeby edukacyjne młodzieży i dorosłych słuchaczy. 
Każdy ósmoklasista znajdzie wiele interesujących propozycji 
kształcenia.

SZKOŁY POWIATU PIOTRKOWSKIEGO CZEKAJĄ NA CIEBIE

EDUKACJA

HISTORIA

Piotrkowskie szkoły 
w okresie międzywojennym

więcej na str. 14

W dodatku oferta edukacyjna 
najlepszych placówek oświatowych 

z Piotrkowa Trybunalskiego i regionu!
Z nami wybierzesz najlepszą szkołę!

Rodzicu! Szukasz odpowiedniego żłobka 
czy przedszkola?

Zapoznaj się z naszymi propozycjami, 
które znajdziesz w naszym dodatku!

więcej na str. 8-9
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Technikum - wybierz przy-
szłość, elastyczność i konkuren-
cyjność

Nie bez powodu technika stają 
się coraz bardziej popularne. Chłod-
na, racjonalna kalkulacja podpowia-
da, żeby nie spędzać czterech lat w 
liceum, po którym jedynym sensow-
nym wyjściem jest pójście na studia, 
ale zamiast tego wybrać technikum 
i w podobnym czasie zdobyć średnie 
wykształcenie, praktyczny zawód, 
niezależność finansową i być bar-
dziej konkurencyjnym na rynku 
pracy. A mając takie wykształcenie, 
oczywiście można pójść na studia 
i zacząć pracować jednocześnie. 
Wybór technikum to lepsze, bar-
dziej opłacalne i produktywne 
wykorzystanie czasu spędzonego w 
szkole średniej, a powiedzenie „czas 
to pieniądz” stało się prawdziwe jak 
nigdy dotąd. 

TEB Technikum - nowoczesna 
szkoła 

Wraz ze zmieniającym się świa-

Dokąd po podstawówce, czyli jak dobrze wybrać szkołę średnią
Nieuchronnie się zbliża dzień, w którym ósmoklasiści 
będą musieli wybrać szkołę średnią. Jak to zrobić? 
Przede wszystkim trzeba myśleć o przyszłości, która jest 
niepewna i będzie zmieniać się dużo bardziej dynamicznie 
niż teraźniejszość. Rozwój nowoczesnych technologii już 
teraz nie pozwala z większą dokładnością przewidzieć 
przyszłości rynku pracy, ale co do jednego eksperci są 
zgodni -  żeby przetrwać, będziemy musieli być bardziej 
wszechstronni i elastyczni, bo częściej będziemy musieli 
się przekwalifikowywać. 

tem zmieniamy się my i sposób,  
w jaki się uczymy. Żeby edukacja 
była dobra i skuteczna, musi jej to-
warzyszyć skrojony na miarę czasów 
program nauczania, jakość kształce-
nia i narzędzia sprzyjające lepszemu 
i szybszemu przyswajaniu wiedzy. 
Takie jest właśnie TEB Technikum.

„Fun i nauka zawsze razem” 
to motto TEB Technikum, które 
nie tylko nowocześnie uczy, ale 
też zapewnia doskonałą atmosferę  
w szkole, a znane jest chyba głównie 
jako szkoła, która podbiła serca swo-
ich uczniów klasami e-sportowymi, 
oferując zajęcia przygotowujące 
do kariery w e-sporcie. Są one 
prowadzone przez profesjonalną 
kadrę z ogromnym doświadczeniem  
w branży i oparte na kompleksowym 
i praktycznym programie nauczania. 
Do tego wszystkiego - dzięki patrona-
towi firmy MSI -  uczniowie mają do 
dyspozycji supernowoczesny sprzęt 
gamingowy. Bardzo dobre wyniki 
osiągane w różnych konkursach 

międzyszkolnych potwierdzają sku-
teczność wprowadzenia unikalnego 
programu do oferty TEB. 

Poza e-spor tem do pracy  
w branży komputerowej i pod 
skrzydłami Cisco Networking 
Academy rozwijają się technicy 
programiści (nowość na rynku!),  
a każdy przyszły technik informa-
tyk korzysta z technologii chmuro-
wych Microsoft. Z kolei jeśli ktoś 
planuje zostać technikiem reklamy, 
ucieszy go na pewno rozbudowany 
i nowoczesny program nauczania 
grafiki i wykorzystywania mediów 
społecznościowych w działaniach 
marketingowych. 

Nowoczesne podejście do 
nauczania w TEB Technikum 
obejmuje również zawody spoza 
ogólnie pojętej braży komputero-
wej. Na przykład kierunek technik 
fotografii i multimediów jest 
objęty patronatem firmy Canon, 
dzięki czemu uczniowie uczą się 
zawodu na supernowoczesnym, 
zaawansowanym sprzęcie i pra-
cują w świetnie wyposażonych 
pracowniach. Z kolei technik usług 
fryzjerskich to klasa patronacka 
Schwarzkopf Professional, która 
korzysta z najlepszych na rynku 
produktów kultowej i znanej na 
całym świecie marki, a nauka 
zawodu ciągle nadąża za aktual-
nymi trendami. Inne, atrakcyjne 
kierunki w ofercie to m.in. Tech-
nik rachunkowości czy Technik 
logistyk. Do tego wszystkiego 
uczniowie biorą udział w licznych, 
darmowych szkoleniach i otrzy-
mują certyfikaty zwiększające 
konkurencyjność na rynku pracy.

Przyszłość jest teraz - wybierz 
TEB Technikum

Nie ma chyba wyborów, które 
mocniej kształtują przyszłość, niż 
wybór szkoły. Dlatego przyszłość 
jest teraz. Dzięki nowoczesnej na-
uce w TEB Technikum przyszłość 

naszych uczniów i ich wejście  
w dorosłość to pełna pozytywnych 
wrażeń podróż i jednocześnie solid-
na, skuteczna edukacja. Chcesz się  
z nami uczyć? Zapisz się już dzisiaj. 
I nie zwlekaj zbyt długo, bo później 
może zabraknąć miejsc! 

Aby się zapisać wystarczy  
podanie (na druku szkoły) oraz 
kopia świadectwa  - zapisy odby-
wają się w sekretariacie szkoły 
w Piotrkowie, ul. Polna 13/13A 
(budynek ER-MEDu).

Do zobaczenia!

Jeśli nie chcesz lub nie możesz do nas przyjść, 
zapisz się bez wychodzenia z domu na stronie 

www.technikum.pl

REKLAMA
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Czy wybrałeś już…
odpowiednią Szkołę lub Przedszkole dla swojego DZIECKA?

ZAPRASZAMY!
…Rekrutacja rozpoczęta…

Niepubliczne Przedszkole i Szkoła Sióstr Dominikanek w Piotrkowie Trybunalskim
ul. Stronczyńskiego 1

Jesteśmy placówką katolicką działającą od 2013r, realizującą cele i zadania określone w Ustawie o Systemie Oświaty 
dotyczące placówek niepublicznych. Mającą także obowiązek realizowania Podstawy Programowej odpowiedniej 
dla Przedszkoli i Szkół Podstawowych samorządowych. W naszej szkole czy przedszkolu jest rozszerzony program 
nauczania, dotyczy to języka angielskiego i hiszpańskiego. Łączymy nowoczesne kształcenie z tradycyjnym wycho-
waniem, Zapewniamy znakomite warunki edukacyjne i przyjazną atmosferę, małoliczne klasy, grupy, posiadamy 
ładny, ogrodzony plac zabaw na świeżym powietrzu. Organizujemy dla dzieci ciekawe wycieczki i spotkania, np.: 
z interesującymi ludźmi, zwierzętami, spotkanie fizyko-chemiczne, plastyczno-artystyczne.

Otwierając się na pomoc Rodzicom podejmującym trud realizacji obowiązku szkolnego  swoich dzieci poza szkołą 
organizujemy też, tak zwaną EDUKACJĘ DOMOWĄ.

Do przedszkola przyjmujemy dzieci w wieku od 2,5 do 6 lat (oddział „0”)

W Szkole obecnie uczą się uczniowie w klasach od I do VI, w przyszłym roku szkolnym rozpoczną naukę też w kl. 
VII aż do kl. VIII.

Pracuje u nas dobrze przygotowana i wykwalifikowana oraz przyjazna dzieciom Kadra Pedagogiczna - Sióstr Do-
minikanek i Pracowników Świeckich. Klasy szkolne i sale przedszkolne są przestrzenne, kolorowe i bardzo dobrze 
wyposażone w pomoce dydaktyczne i multimedialne.

Oferujemy szeroki wachlarz rozwijających zajęć dodatkowych.
Czesne Tylko – 250 zł, a w tym 5 godzin j. angielskiego i 2 godz. j. hiszpańskiego.

Przedszkole czynne
od poniedziałku do piątku w godz. 6.30 - 17.00

Szkoła Podstawowa czynna
od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 17.00

w tym świetlica szkolna od 7.00 – 8.00 i od 12.00 – 17.00
 Zajęcia w systemie jednozmianowym !!!

Nie czekaj!
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Szkoła języka angielskiego 
i hiszpańskiego

Oferujemy zajęcia tradycyjne 
i konwersacje z native speake-
rem w niewielkich grupach.
Od października planujemy 
uruchomić również kursy online. 
Wczesna rekrutacja na przyszły 
rok trwa do końca lipca 2020 
i uprawnia do 10% zniżki na 
cenę kursu. 
Zapraszamy do kontaktu!

Zapraszamy na przyjazne 
kursy językowe 

UKS PIOTRCOVIA 
ogłasza nabór do 

Akademii Piłkarskiej 
dla dzieci z roczników 

2011-2015. 

Tel. 882 029 335

Sponsorzy: PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna SA, 
PPHU Madej Sebastian Madej.

REKLAMA REKLAMA

W ZSP 4 można podjąć naukę 
takich zawodów jak: kucharz, 
cukiernik, piekarz, wędliniarz, 
fryzjer, kelner, sprzedawca, ma-
gazynier – logistyk (nowość), me-
chanik pojazdów samochodowych, 
kierowca mechanik, elektrome-
chanik pojazdów samochodowych 
czy blacharz samochodowy. Wy-
mienione kierunki oferuje trzy-
letnia branżowa szkoła I stopnia. 
Młodzież nabywa praktycznych 
umiejętności  w wybranych przez 
siebie zakładach, za co otrzymuje 
wynagrodzenie. 

ZSP 4 znane jest jednak od lat 
przede wszystkim z technikum. 
Absolwenci kończą go z tytułem 
technika: żywienia i usług gastro-
nomicznych, technologii żywności, 
usług fryzjerskich, spedytora, kel-
nera czy agrobiznesu. Uczniowie 
w czasie pięciu lat nauki korzystać 
mogą z nowocześnie wyposażo-
nych szkolnych pracowni zawodo-
wych i przedmiotowych. 

Uczniowie prócz zdobywania 
wiedzy i umiejętności mogą zawsze 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 4 
W  centrum Piotrkowa  znajduje się szkoła z najnowocześniej-
szą halą sportową w rejonie. Jest to Zespół Szkół Ponad-
podstawowych nr 4, który mieści się przy ulicy Sienkiewicza 
10 /12. Warto zainteresować się oferowanymi tu kierunkami, 
które umożliwiają zdobycie konkretnej specjalizacji. Wysoką 
jakość kształcenia zawodowego potwierdzają uczniowie, ich 
rodzice czy lokalni pracodawcy, a przede wszystkim bardzo 
dobre wyniki egzaminów zewnętrznych.

liczyć na pomoc wykwalifikowanej 
kadry pedagogicznej, która dba  
o poziom nauczania oraz sprzyja-
jącą nauce atmosferę. 

Mobilni, kompetentni, wy-
kwalifikowani - FUNDACJA EU-
ROPEJSKICH  INICJATYW 
SPOŁECZNYCH

Niezwykle atrakcyjna jest oferta 
wymiany międzynarodowej mło-
dzieży. Uczniowie ZSP 4 biorą 
udział w programie: „Mobilni, 
kompetentni, wykwalifikowani” 
/„Mobile, competent, qualified”  
w ramach Erasmus+, dzięki któ-
remu wyjeżdżają na praktyki za-
wodowe do europejskich krajów. 
Organizatorem i pomysłodawcą 
tych praktyk jest Fundacja Euro-
pejskich Inicjatyw Społecznych 
z Tomaszowa Mazowieckiego 
www.feis.com.pl, realizująca sze-
reg projektów dla osób bezro-
botnych, pomagająca firmom  
w optymalizacji efektywności 
zarządzania i redukcji kosztów, 
specjalizująca się w szeroko po-

jętym rozwoju osobistym i za-
wodowym. Fundacja zadbała, by 
wyjazdy zostały profesjonalnie zor-
ganizowane, a staże odbywały się  
w renomowanych zakładach pracy.  
Uczniowie w ramach projektu 
„Mobilni, kompetentni, wykwali-
fikowani” z kierunków gastrono-
micznego i spedycyjnego  odbywali 
dwutygodniowe praktyki zawodo-
we w Granadzie w Hiszpanii. Dla 
uczniów był to ciekawy i pracowity 
czas, podczas którego mieli moż-
liwość poznać system organizacji 
pracy i strukturę zagranicznego 
przedsiębiorstwa, zaaklimatyzowali  
się w innych warunkach kulturo-
wych, zdobyli kolejne umiejętności 
zawodowe, językowe i społeczne, jak 
również mieli możliwość ciekawie 
spędzić czas podczas wycieczek 
krajoznawczych, poznali kuchnię  
i zwyczaje panujące w innych krajach 
oraz nawiązali nowe znajomości  
i przyjaźnie. 

Młodzież miała okazję rozwi-
jać swoje umiejętności zawodowe  
i zdobywać cenne doświadcze-
nia w tamtejszych lokalach ga-
stronomicznych oraz w sklepach  
i magazynach. Zdobyte kwalifika-
cje sprawią, że młodzi ludzie będą 
mieli dobry start na rynku pracy 
po ukończeniu szkoły. Warto też 
podkreślić wagę wymiany mię-
dzykulturowej, poznanie języka 
i tradycji danego kraju. Razem  
z Fundacją Europejskich Inicjatyw 
Społecznych planujemy już kolejne 
wyjazdy w nadchodzącym roku 
szkolnym 2020/2021, tym razem 

praktyki obejmą również uczniów 
kształcących się w zawodzie tech-
nika usług fryzjerskich. 

 
Nowy kierunek
W związku z otwarciem  kierun-

ku magazynier – logistyk Centrum 
Dystrybucji Kaufland objęło patro-
natem nową klasę, co potwierdził 
Mateusz Staniszewski – dyrektor 
Centrum Dystrybucji: „Z pierw-
szym dniem nadchodzącego roku 
szkolnego C. D. Kaufland obejmuje 
patronatem nowo utworzony kieru-
nek magazynier-logistyk w Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych nr 4  
w Piotrkowie Trybunalskim. Za-
chęcamy do podjęcia kształcenia 

praktycznego w zawodzie w jednym  
z najnowocześniejszych magazy-
nów w Europie. Naszym prak-
tykantom zapewniamy umowę  
o pracę w ramach płatnych praktyk 
[...] pełne zaplecze socjalne, które 
przysługuje wszystkim naszym 
pracownikom. Pod opieką świetnie 
przygotowanej merytorycznie kadry 
praktyków szkolimy specjalistów  
w zakresie procesów magazynowych 
(m.in. przyjęcie towaru, magazy-
nowanie, składowanie, zarządzanie 
zapasami, kompletowanie, wydawa-
nie towaru, obsługa systemu WMS, 
planowanie i realizacja transportu, 
wiedza nt. obsługi maszyn i ich 
konserwacji), a w przyszłości spe-

cjalistów automatyków, zawodzie 
o ogromnym zapotrzebowaniu na 
rynku pracy. Zdobyta wiedza na 
zajęciach szkolnych i umiejętności 
w C.D. Kaufland pozwolą absol-
wentom ZSP 4 pomyślnie zdać 
egzamin kwalifikacji zawodowych, 
uzyskać uprawnienia do wykony-
wania zawodu magazynier-logistyk  
i rozpocząć karierę zawodową.”

Szczegółowe informacje na 
temat oferty edukacyjnej, re-
krutacji  oraz  ciekawych wyda-
rzeń znaleźć można na stronie 
internetowej szkoły: www.zsp4.
piotrkow.pl, a także na Facebo-
oku. Zapraszamy. 
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Są pieniądze na zakup laptopów dla uczniów 
Pieniądze na zakup w sumie 122 
laptopów pozyskał Urząd Miasta  
w Piotrkowie z programu „Zdalna 
Szkoła Plus”. Kolejne komputery trafią 
wkrótce do uczniów. 

Na początku maja nasze miasto 
przekazało dyrektorom szkół 52 
laptopy wraz z oprogramowaniem  
i sprzętem zapewniającym dostęp 
do internetu. Sprzęty trafiły już do 
potrzebujących uczniów. Wkrótce 
potem miasto złożyło kolejny wnio-
sek o zakup kolejnych komputerów.  
W programie „Zdalna Szkoła Plus” 
nasze miasto wnioskowało o przy-
znanie 155 tys. zł, co pozwoli na 
zakup ponad 70 komputerów. - 

Uczniowie będą korzystać z lapto-
pów na podstawie umowy użyczenia 
na czas zdalnego nauczania. Kiedy 
wrócą do szkół, sprzęt wróci do 
placówek i będzie do dyspozycji 
dyrektorów – mówi Radosław 
Kaczmarek, kierownik Referatu 
Edukacji. - W obecnej sytuacji, kie-
dy program nauczania realizowany 
może być tylko przez internet, sta-
ramy się stworzyć warunki dostępu 
do tej formy kształcenia. 

fot. piotrkow.pl

PSM w Piotrkowie Trybunalskim 
ogłasza nabór kandydatów 

do szkoły muzycznej I i II st. 
na rok szkolny 2020/2021

 Szczegóły rekrutacji 
www.muzycznapiotrkow.pl

REKLAMA
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Od 18 maja zniknęło część 
ograniczeń związanych z obo-
wiązkiem świadczenia pracy przez 
pracowników na terenie uczelni 
i placówek PAN. Już wcześniej 
resort nauki zapowiedział, że 
25 maja przywrócona zostanie 
możliwość prowadzenia zajęć 
dydaktycznych na ostatnich latach 
studiów. Ministerstwo zaznaczyło 
jednak, że powrót na uczelnie 
będzie wymagał uprzedniego 
oszacowania ryzyka związanego 
z funkcjonowaniem tych placówek 
w okresie epidemii COVID-19,  
a następnie bieżącego monitoro-
wania i korygowania tych decyzji.

Z informacji uzyskanych przez 
PAP wynika, że pierwsze zajęcia 
dla studentów w laboratoriach 
- z zachowaniem szczególnych 
środków ostrożności - ruszą pod 
koniec maja. Jednak większość 
zajęć na uczelniach będzie się 
nadal odbywała zdalnie.

Władze poznańskiego Uni-
wersytetu Ekonomicznego (UEP) 
i Akademii Wychowania Fizycz-

Większość studentów do końca roku akademickiego będzie uczyć się zdalnie
Większość zajęć na polskich uczelniach do 
końca letniego semestru odbywać się będzie 
zdalnie. Pierwsze, bardzo nieliczne zajęcia dla 
studentów w laboratoriach ruszą pod koniec 
maja, z zachowaniem szczególnych środków 
ostrożności.

nego (AWF) w Poznaniu podjęły 
decyzje, by do końca semestru 
wszystkie zajęcia odbywały się w 
trybie zdalnym. Z kolei rzecznik 
prasowy Uniwersytetu Gdań-
skiego Beata Czechowska-Der-
kacz, powołując się na zalecenie 
władz uczelni, poinformowała, 
że wszystkie zajęcia, egzaminy, 
zaliczenia i obrony różnego typu 
dyplomów mają się odbywać 
zdalnie, online.

Od 25 maja z uczelnianych 
obiektów może natomiast korzy-
stać większa niż dotąd liczba pra-
cowników naukowych. Uczelnia 
chce też stopniowo przywracać 
możliwość osobistego załatwiania 
przez studentów i pracowników 
spraw administracyjnych przy 
zachowaniu stosownych zasad 
bezpieczeństwa.

Na Politechnice Wrocławskiej 
nadal nie obywają się wykłady 
w formie stacjonarnej. Zalecana 
jest też zdalna realizacja ćwiczeń, 
seminariów oraz egzaminów. 
Jednak od 25 maja PWr stopniowo 

uruchamia zajęcia dla studentów 
w laboratoriach. “Każdy z wy-
działów, ze względu na specyfikę 
swoich laboratoriów, będzie in-
dywidualnie określał zasady, na 
jakich będą odbywać się zajęcia” 
- powiedziała PAP rzecznicz-
ka Politechniki Wrocławskiej 
Agnieszka Niczewska. Labo-
ratoria mają być organizowane  
w maksymalnie małych grupach 
studentów, a siatka zajęć ma być 
ułożona pod kątem studentów 
ostatnich lat, którzy w tym roku 
mają uzyskać dyplom.

Rzecznik Uniwersytetu Wro-
cławskiego dr Ryszard Balicki 
powiedział PAP, że dziekani 
poszczególnych wydziałów przy-
gotowują wytyczne dotyczące uru-
chomienia zajęć w laboratoriach. 
„Pozostałe zajęcia raczej będą 
kontynuowane w formie zdalnej” 
- sprecyzował.

Na Warszawskim Uniwer-
sytecie Medycznym nadal obo-
wiązuje kwietniowe zarządzenie 
rektora w sprawie przeciwdziała-
nia rozprzestrzenianiu się wirusa 
SARS-CoV-2 wśród członków 
społeczności WUM. Zgodnie  
z nim zawieszenie zajęć dydak-
tycznych kontaktowych potrwa 
do 30 września 2020r. “Nie mamy 
innych wewnętrznych regulacji 
zmieniających obecne zasady 
działania” - podkreśliła rzecznik 
prasowy uczelni Marta Woj-
tach. Podobnie jest w przypadku 
Uniwersytetu Warszawskiego. 
“Wszystkie te zajęcia, które od-

bywają się przez internet, będą 
się odbywać zdalnie do końca 
semestru” - poinformowała PAP 
Katarzyna Łukaszewska z biura 
prasowego uczelni.

Do 29 maja wszystkie zaję-
cia dydaktyczne dla studentów, 
doktorantów, słuchaczy studiów 
podyplomowych są odwołane,  
z wyjątkiem zajęć prowadzonych 
zdalnie, a tych mamy blisko 90 
proc.” - dodaje Izabela Koptoń-
Ryniec z Politechniki Warszaw-

skiej. Do 30 czerwca odwołane 
są natomiast wszystkie imprezy, 
wydarzenia i konferencje na tej 
uczelni.

“Od 11 maja możliwe jest 
wykonywanie badań naukowych 
przez doktorantów i realizacja 
prac dyplomowych przez studen-
tów” - wskazała rzecznik prasowa 
Akademii Górniczo-Hutniczej  
w Krakowie Anna Żmuda-Mu-
szyńska. Możliwe jest już prowa-
dzenie obron prac dyplomowych 

oraz działalność kół naukowych, 
na warunkach określonych przez 
prorektora ds. studenckich. Funk-
cjonowanie rozpoczęła również 
Biblioteka Główna AGH.

Rozporządzenia dotyczące 
pracy uczelni ma się pojawić do 
30 września.

Szymon Zdziebłowski, 
Szymon Kiepel, Anna Kisicka, 

Nadia Senkowska, 
Piotr Doczekalski/PAP

Na zdjęciu piotrkowska Filia Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. 
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Szkoły powiatu piotrkowskiego wielokrotnie zmieniały nazwy, ale jedno co trwa od wielu dziesięcioleci to troska o ucznia. Dziś oferują wiele kierunków kształcenia, które są odpowiedzią  
na zapotrzebowanie lokalnego rynku pracy, ale też na zróżnicowane potrzeby edukacyjne młodzieży i dorosłych słuchaczy. Każdy ósmoklasista znajdzie wiele interesujących propozycji kształcenia.

Technik leśnik (Bujny).  
W łódzkim trudno znaleźć szkołę, 
która by przygotowywała do tego 
zawodu. Uczniowie tej klasy uczą 
się nie tylko rozpoznawania fauny 
i flory leśnej, ale też zasad mecha-
nizacji prac leśnych, korzystania  
z maszyn i urządzeń potrzebnych 
w tej działalności. 

Dla kochających zwierzęta 
odpowiednia może okazać się 
klasa technik weterynarii (Buj-
ny). Zajęcia prowadzą lekarze 
weterynarii w profesjonalnie wy-
posażonej pracowni zabiegowej. 
Podawanie i dawkowanie leków 
znieczulających wymaga wiedzy 
i precyzji, asystowanie przy ope-
racjach pozwala pokonać obawy  
i wzbogaca doświadczenie. Absol-
wenci mogą kontynuować naukę 
na uczelniach wyższych, ale mogą 
też po skończeniu nauki otworzyć 
własną praktykę.

Warto zostać technikiem ar-
chitektury krajobrazu (Czar-
nocin, Bujny). Projektowanie 
terenów zielonych, ogrodów  
i  og ródków n ie jest  ła twe,  
a o popularności tego tematu 
może świadczyć liczba programów 
telewizyjnych (nie tylko polskich), 
poświęconych ogrodom. 

Powiat piotrkowski to region 
rolniczy, a więc nie może zabrak-
nąć kierunku technik rolnik (Buj-
ny, Czarnocin, Szydłów). Dziś ten 

zawód wymaga nie tylko znajo-
mości uprawy roślin czy hodowli 
zwierząt, ale wiedzy z zakresu 
stosowania środków chemicznych, 
nowoczesnych technologii, ekono-
mii i przedsiębiorczości. 

K ierunk iem n ietypowym 
jest także technik hodowli koni 
(Wolbórz). Jazda konna to coraz 
popularniejsza forma aktywności 
fizycznej, oferuje ją wiele ośrod-
ków turystycznych, a hippoterapia 
ma zastosowanie w leczeniu wielu 
schorzeń. Uczniowie tej klasy 
rekrutują się z całej Polski, ale  
i w całej Polsce mogą znaleźć 
zatrudnienie po jej skończeniu.

Bez specjalistycznych maszyn 
i urządzeń praca w rolnictwie 
byłaby niemożliwa. Dlatego osoby 
o uzdolnieniach mechanicznych 
mogą kształcić się w klasie tech-
nik mechanizacji rolnictwa  
i agrotroniki (Wolbórz). 

Łatwo znaleźć pracę po techni-
kum pojazdów samochodowych 
(Wolbórz, Szydłów). Szkoły 
powiatowe zapewniają dobrą bazę 
dydaktyczną i wyposażenie. Do-
datkowym atutem bycia uczniem 
tej klasy jest bezpłatne prawo 
jazdy, które uczeń może uzyskać 
w trakcie nauki w szkole.

Klasa technik informatyk 
(Czarnocin) oferuje zajęcia pod 
okiem fachowców, które dobrze 
przygotowują do wykonywania 
zawodu.

Ze znalezieniem pracy nie 
mają kłopotów absolwenci takich 
klas jak: kucharz, cukiernik, 
technik usług gastronomicznych 
(Czarnocin, Szydłów, Bujny). 
Gotowania, pieczenia, odpowied-
niego podawania do stołu trudno 
nauczyć się z książek, ważna tu 
jest praktyka, a tę można zdobyć 
pod okiem doskonałych nauczy-
cieli w szkołach powiatowych.

Technik przemysłu mody 
to zawód, który można zdobyć  
w Sulejowie, zarówno w szkołach 
dziennych, jak i na kursach kwali-
fikacyjnych dla dorosłych.

Jeśli ktoś myśli o licem, to 
warto rozważyć profil wojskowy 
i policyjny (Bujny). Współpraca 
z Komendą Miejską Pol icji  
w Piotrkowie Trybunalskim,  
z Wojskową Komendą Uzupełnień 
w Tomaszowie Mazowieckim, 
25 Batalionem Logistycznym 
w Tomaszowie Mazowieckim 
oraz z 9. Łódzką Brygadą Obrony 
Terytorialnej pozwala na poznanie 

specyfiki tej służby i dobrze przy-
gotowuje do dalszego kształcenia 
w tym kierunku. 

Klasę o profilu kosmetolo-
gicznym pod patronatem Wyższej 
Szkoły Biznesu i Nauk o Zdrowiu 
dla wszystkich zainteresowanych 
zdrowym stylem życia planuje się 
otworzyć w Wolborzu.

 

Zespół Szkół Centrum  
Kształcenia Ustawicznego 

w Sulejowie
KSZTAŁCENIE 

SZYTE NA MIARĘ XXI WIEKU

TECHNIKUM:

• technik geodeta
• technik pojazdów  

samochodowych
• technik przemysłu mody

SZKOŁA BRANŻOWA: 

• piekarz, kucharz, cukiernik, 
wędliniarz, krawiec, fryzjer, 
sprzedawca, mechanik  
i elektromechanik pojazdów 
samochodowych, stolarz, 
elektryk, hydraulik, murarz-
tynkarz

Tel. 44 616 21 99
www.zsckuwsulejowie.pl

Zespół Szkół Centrum 
Kształcenia Ustawicznego 

im. Juliusza Poniatowskiego 
w Czarnocinie

SZUKASZ POMYSŁU NA 
SIEBIE? SZKOŁA W CZAR-
NOCINIE JEST DLA CIEBIE!

TECHNIKUM:
• technik rolnik
• technik architektury  

krajobrazu
• technik informatyk
• technik żywienia  

i usług gastronomicznych

SZKOŁA BRANŻOWA:
• wielozawodowa

Tel. 44 616 51 23
www.zscku.czarnocin.edu.pl

Zespół Szkół Centrum  
Kształcenia Ustawicznego  

im. Andrzeja Frycza  
Modrzewskiego 

w Wolborzu

TECHNIKUM:
• technik mechanizacji  

rolnictwa i agrotroniki 
• technik pojazdów  

samochodowych
• technik hodowli koni 

SZKOŁA BRANŻOWA:  
• wielozawodowa 

LICEUM:
• profil kosmetologiczny pod 

patronatem Wyższej Szkoły 
Biznesu i Nauk o Zdrowiu 
w Łodzi 

Tel. 44 616 43 51
www.zswolborz.pl

Zespół Szkół Centrum  
Kształcenia Zawodowego
im. Wincentego Witosa 

w Bujnach 

SZKOŁĄ SUKCESU!

TECHNIKUM:
• technik leśnik
• technik weterynarii
• technik rolnik

LICEUM:
• klasa policyjna
• klasa wojskowa
• klasa ratowniczo-medyczna

SZKOŁA BRANŻOWA:
• wielozawodowa

Tel. 44 647 25 59
www.zsckpbujny.pl

Zespół Szkół Ponadpodsta-
wowych Centrum Kształcenia 

Ustawicznego
im. Władysława Stanisława 

Reymonta 
w Szydłowie

TECHNIKUM:

• technik pojazdów  
samochodowych

• technik żywienia  
i usług gastronomicznych

• technik rolnik

SZKOŁA BRANŻOWA:
• wielozawodowa

Tel. 44 617 14 01
www.zspckuszydlow.pl

Szkoły branżowe to też dobry wybór! 
Uczeń otrzymuje wynagrodzenie już od pierwszej klasy, 2-3 dni uczy się  

w szkole, pozostałe dni spędza u pracodawcy.
Warta zainteresowania jest tegoroczna - NOWOŚĆ - szkoła branżowa pod 

patronatem firmy Haering - 1900 zł brutto od pierwszego dnia nauki - pytaj 
w Bujnach i Szydłowie.

ÓSMOKLASISTO! SZKOŁY POWIATU PIOTRKOWSKIEGO CZEKAJĄ NA CIEBIE

Klasa Technikum Hodowli Koni

Klasa Technikum Weterynarii

Klasa wojskowa w Bujnach

Klasa Technikum Rolniczego Klasa Technikum Pojazdów Samochodowych
Klasa Technikum Żywienia i Usług 
Gastronomicznych

Klasa Technikum Leśnego

Klasa Technikum Hotelarskiego
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Wszystkie zajęcia odbywają 
się w małych grupkach, w przy-
jaznej atmosferze, zapewniającej 
kompleksowy rozwój dzieci przy 
wykorzystaniu różnorodnych po-
mocy i nowoczesnych środków 
audiowizualnych. Placówka jest 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godzinach 6.00 - 16.30, a jej czas 
pracy jest uzależniony od potrzeb 

Mała placówka, wielkie możliwości
Niepubliczny Żłobek „Misiaczek” w Czarnocinie za-
prasza do skorzystania z oferty od września 2020. 
Znajdą tam Państwo nie tylko zajęcia opiekuńczo-
wychowawcze, prowadzone przez wykwalifikowaną  
i doświadczoną kadrę, ale również zajęcia językowe  
i rytmiczne, terapię logopedyczną wczesnego wspo-
magania rozwoju mowy, zajęcia w terenie oraz pomoc 
pedagogiczną.

dzieci i rodziców.
Przyjmujemy dzieci od ukoń-

czonego 22. tygodnia życia, po-
siadamy nowoczesne i bezpieczne 
sale dydaktyczne, całodobowy 
monitoring oraz własną kuchnię 
z jadalnią, serwującą smaczne 
domowe posiłki, dostosowane 
do wieku i potrzeb naszych pod-
opiecznych. 

Naszym dodatkowym atu-
tem jest położenie w sercu parku, 
założonego w 1925 roku na ob-
szarze ok. 1,12 ha otaczającym 
budynek. Dzięki temu okolica jest 
bezpieczna i umożliwia prowadze-
nie aktywnych zajęć tematycznych 
i obserwacyjnych oraz codzienne 
spacery. Dysponujemy własnym 
placem zabaw, na którym dzie-

ci mogą aktywnie spędzać czas  
i doskonalić umiejętność pracy  
w grupie. 

Drogi Rodzicu, zainwestuj  
w rozwój swojego dziecka!

Umów się, przyjdź i zobacz sam!
Zapraszamy! Wszelkie infor-

macje dodatkowe można uzyskać 
mailowo: gosia.lacheta@interia.pl 
oraz telefonicznie 510 226 262.

REKLAMA
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Prywatne Przedszkole Magdalena Jakubiak  
i Żłobek „Tęczowe dzieci”

prowadzą rekrutację na nowy rok 
szkolny 2020/2021

ŻŁOBEK I PRZEDSZKOLE TO PIERWSZE KROKI 
DO SAMODZIELNOŚCI
 TWOJEGO DZIECKA

Atuty naszego przedszkola i żłobka:
•	 Fachowa	opieka	nad	dziećmi	oraz	przyjazna	atmosfera	we	wszystkich	grupach	wiekowych
•	 Opieka	i	terapia	dla	dzieci	niepełnosprawnych	(Terapia	SI,	Arteterapia,	Biofeedback)
•	 Nowoczesny	sprzęt	multimedialny	i	terapeutyczny	wraz	z	bogatą	ilością	programów	eduka-

cyjnych
•	 Szerokie	zaplecze	edukacyjne
•	 Doskonale	urządzone	i	bezpieczne	sale
•	 Własna,	zdrowa	kuchnia
•	 Bezpieczny	plac	zabaw
•	 Przedszkole	i	żłobek	czynne	od	6:30	do	17:00	przez	cały	rok
•	 Doskonała	lokalizacja,	z	dala	od	ruchliwych	ulic

Naszym celem jest stworzenie przestrzeni do odkrywania świata, zdobywania doświad-
czeń i umiejętności potrzebnych później w szkole,  a w konsekwencji w dorosłym życiu. 	

Zapewniamy bogaty pakiet zajęć specjalistycznych,  językowych i dydaktycznych.
Oferujemy program kształcenia, wychowania i opieki dostosowany odpowiednio do po-

trzeb i możliwości każdego dziecka. Dokładamy wszelkich starań,  aby zapewnić wszyst-
kim dzieciom i maluszkom,  szczęśliwe i bezpieczne dzieciństwo

Nasze drzwi są otwarte dla każdego dziecka
Kartę zapisu można pobrać na naszej stronie internetowej: www.jakubiakprzedszkole.pl

w zakładce dla rodzica i przesłać na maila.

Prywatne Przedszkole Magdalena Jakubiak,  
97-300 Piotrków Tryb., ul. Dmowskiego 38 D

Więcej	Informacji	można	uzyskać	
pod	numerem	telefonu:	664	455	635

lub	pisząc	maila	na:	przedszkole.jakubiak@wp.pl

Prywatna Szkoła Podstawowa im. Rafała 
Orlewskiego w Piotrkowie Trybunalskim

Dlaczego nasza szkoła?

Kreatywność - Uczymy poprzez twórcze działanie dziec-
ka, inscenizacje, dramę, zabawy, filmy, książki, projekty, 
naturalne sytuacje oraz konwersacje (w przypadku języ-
ków obcych). Nieograniczone możliwości daje nam praca  
z tablicami multimedialnymi i całym systemem InterWrite.
Umiejętność - Szkoła wyposaża dzieci w umiejętność 
swobodnego poruszania się w przestrzeni stale przyrasta-
jących informacji. Uczy selektywnego filtrowania i inter-
pretacji faktów. Dzięki codziennej pracy z wykorzystaniem 
najnowszych technologii, przekazywana wiedza nabiera 
charakteru operacyjnego.
Przyjemność - Nauka w Szkole jest przyjemnością. Uczymy, 
jak praktycznie wykorzystywać wiedzę i umiejętności we 
współczesnym świecie. Kształcimy w atmosferze przyja-
znej, twórczej, pełnej optymizmu i wiary we własne siły.
Indywidualność - Stawiamy na indywidualną pracę 
z uczniami szczególnie uzdolnionymi oraz wspieranie ich 
w przygotowaniu do olimpiad i konkursów.

Rodzicu, jeśli jesteś zainteresowany, wejdź na naszą stronę internetową:  
www.jakubiakszkola.pl

Następnie pobierz podanie do pierwszej klasy, wypełnij go i prześlij na adres: 
piotrkowszkola_48@wp.pl

prowadzi rekrutację do pierwszej klasy 
w roku szkolnym 2020/2021

Prywatna Szkoła Podstawowa im. Rafała Orlewskiego, 97-300 Piotrków Trybunalski, ul. Dmowskiego 38 D
tel: 666 891 460

mail: piotrkowszkola_48@wp.pl
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III LO -  SZKOŁA SUKCESU
OD LAT W GRONIE NAJLEPSZYCH LICEÓW W POLSCE  
- SREBRNA TARCZA W RANKINGU PERSPEKTYW

tu rozwiniesz swoje zainteresowania:

 naukowe 
 sportowe 
 kulturalne 
 społeczne

tu PRZYGOTUJESZ SIĘ 
DO WYMARZONYCH STUDIÓW 
I DOSKONALE ZDASZ MATURĘ

tu zrealizujesz swoje plany i marzenia,
każdy znajdzie tu swoje miejsce 

i spotka przyjaciół

jesteśmy liderem ekologii 
z tytułem „EKO - SZKOŁA”

jesteśmy szkołą bezpieczną, przyjazną 
i otwartą na inicjatywy młodzieży

III LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE im. JULIUSZA SŁOWACKIEGO W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM
Piotrków Trybunalski, Al. Armii Krajowej 17

Tel. 44 647-22-63, e-mail: iceum3@liceum3.piotrkow.pl

Oferta Edukacyjna
 
Klasa 1A (humanistyczna)
Przedmioty rozszerzone:  język polski, historia,  język angielski 
KLASA pod patronatem Wydziału Politologii i Stosunków Międzynarodowych 
Uniwersytetu Łódzkiego
 
Klasa 1B (politechniczna)
Przedmioty rozszerzone: matematyka, fizyka oraz do wyboru: informatyka 
lub język angielski. KLASA pod patronatem Wydziału Fizyki Technicznej 
Informatyki i Matematyki Stosowanej Politechniki Łódzkiej
 
Klasa 1C (ekonomiczna)
Przedmioty rozszerzone: matematyka, geografia , język angielski 
KLASA pod patronatem Wydziału Nauk Geograficznych Uniwersytetu Łódzkiego

Klasa 1D (medyczna)
Przedmioty rozszerzone:  biologia, chemia oraz do wyboru: język angielski  
lub matematyka.
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Momentem zwrotnym w dzie-
jach międzywojennego szkolnictwa 
piotrkowskiego było wprowadzenie 
powszechnego obowiązku szkol-
nego, który zaczął obowiązywać 
na rok szkolny 1926/1927. Sztan-
darowym hasłem tamtego okresu, 
jakie przyświecało wymienionym 
instytucjom były słowa: ani jedno 
dziecko bez szkoły. W ciągu kilku 
lat miejskim władzom udało się 
skutecznie objąć niemal wszystkie 
dzieci w wieku od lat 7 do 14 edu-
kacją. Jeszcze w roku szkolnym 
1925/1926 nie uczęszczało do szkół 
12% ogółu piotrkowskich dzieci, 
osiem lat później, w roku szkolnym 
1933/1934 już tylko zaledwie 3%. 
Zasądzaniem kar za niewypełnianie 
obowiązku szkolnego lub zwalnia-
niem z takowego zajmowały się 
w Piotrkowie specjalnie w tym 
celu powołane w roku szkolnym 
1926/1927 Rejonowe Sądy Szkol-
ne. O sukcesie podjętych działań 
świadczyła stale rosnąca liczba 
piotrkowskich uczniów powszech-
nych szkół publicznych. I tak we 
wspomnianym roku szkolnym 
1925/1926 na zajęcia uczęszczało 
4553 dzieci, w roku 1928/1929 
już 5549, zaś w 1932/1933 – 7807. 
Wraz ze wzrostem liczby uczniów 
rosła również liczba oddziałów 
szkolnych (klas). I tak w roku 
1925/1926 było ich 113, zaś w roku 
1933/1934 już 147. 

12 szkół podstawowych
 Piotrków był drugim po mie-

ście Łodzi miastem byłego zaboru 
rosyjskiego, w którym najwcze-
śniej zrealizowano powszechne 
nauczanie. Obok 12 siedmioklaso-
wych szkół powszechnych terenie 
miasta działały szkoły średnie  
i zawodowe: Publiczna Szkoła Do-
kształcająca Zawodowa, Miejska 
Średnia Szkoła Handlowa, Gim-
nazjum Państwowe Męskie im. 
B. Chrobrego, Gimnazjum Męskie 
Towarzystwa Szkoły Średniej, 
Gimnazjum Matematyczno-Przy-
rodnicze, Gimnazjum Żeńskie H. 
Trzcińskiej, Gimnazjum Żeńskie 
Zrzeszenia Nauczycieli Szkół 
Średnich – oba w 1933 roku po-
łączone w jedną szkołę z siedzibą 
przy ul. Słowackiego 9, Szkoła 
Rzemiosł, Seminarium Państwo-
we Nauczycielek oraz szkoły 
żydowskie. Dodatkowo osoby 
dorosłe mogły uczęszczać na or-
ganizowane specjalnie dla nich 
bezpłatne kursy dokształcające.

Pierwsza szkoła  
z prawdziwego zdarzenia
 Największą bolączkę piotrkow-

skiej oświaty lat międzywojennych 
stanowiły zasoby lokalowe. Więk-
szość piotrkowskich publicznych 
szkół powszechnych egzystowała 
w prywatnych domach czynszo-
wych, które nie tylko nie spełniały 
wymogów szkolnych, ale także i 
pod względem sanitarno-higie-
nicznym pozostawiały wiele do 
życzenia. Jak duży był to problem 
świadczy fakt, że w 1939 roku 
na 12 siedmioklasowych szkół 
powszechnych tylko 2 funkcjono-

 Dzieci i młodzież w międzywojennym Piotrkowie uczęszczały do 12 siedmioklasowych publicznych szkół powszechnych oraz 9 szkół średnich  
i zawodowych. W mieście działały również szkoły żydowskie: 8-letnia Josodei Hatora, czyli szkoła podstawowa, Talmud Tora oraz Gimnazjum 

Koedukacyjne Towarzystwa Szkół Żydowskich. W roku 1936 roku rozpoczęła także funkcjonowanie szkoła dla dzieci defektywnych  
(z dysfunkcjami rozwojowymi). Sprawami edukacji młodszych mieszkańców miasta zajmował się działający w strukturach Magistratu Wydział 

Oświaty i Kultury (zwany również Wydziałem IV) oraz Rada Miejska Szkolna. 

Piotrkowskie szkoły w okresie międzywojennym

wały w odpowiednich gmachach 
– szkoła im. H. Sienkiewicza, której 
budynek wzniesiono od podstaw  
i szkoła im. ks. J. Poniatowskiego, 
do istniejącego budynku której 
dobudowano nowe, duże skrzydło 
i salę gimnastyczną. Pierwsza  
z wymienionych powstała m.in.  
z środków z pożyczki ulenowskiej. 
Gdy piotrkowski Magistrat rozpo-
czynał budowę 7-klasowej szkoły 
powszechnej w 1926 roku przy 
ówczesnej ulicy Cegielnianej 3 
(obecnie ul. Szmidta) wszyscy byli 
pewni iż 50% kosztów wzniesienia 
i wyposażenia budynku poniesie 
państwo. Rząd jednak przyznał 
miastu tylko 5 tys. zł subwencji. 
Kwota ta była przysłowiową kroplą 
w morzu potrzeb, bowiem koszt 
budowy gmachu w roku 1928 
wyniósł ponad 260 tys. zł. Po 
doliczeniu kosztów wykończenia 
budynku, wśród których znalazły 
się m.in. prace związane z mon-
tażem dachu, stolarki okiennej  
i ogrzewania centralnego całkowi-
ta kwota realizacji tejże inwestycji 
zamknęła się w kwocie 457 003 
zł. Aby jednak sprawiedliwości 
stało się zadość trzeba jednak 
dodać iż w końcowej fazie budo-
wy miasto otrzymało na ten cel 
od państwa 45 tys. zł subwencji 
pożyczki. Pozostałe część pienię-
dzy została wygospodarowana  
z kasy piotrkowskiego Magistratu 
i części wspomnianej pożyczki 
ulenowskiej. Budynek szkoły, 
który ostatecznie oddano do użyt-
ku 1 września 1930 roku był jak 
na owe czasy bardzo nowocze-
śnie urządzony. Obok kilkunastu 
sal lekcyjnych, był wyposażony  
w elektryczność i centralne ogrze-
wanie, a także posiadał szatnię, 
salę gimnastyczną, pracownię 
robót ręcznych, czytelnię, salę ry-

sunku, kuchnię i stołówkę, natry-
ski, boiska i ogród przyrodniczy. 
8 lat później dodatkowo szkolna 
kuchnia otrzymała w podarunku 
od Elektrowni Miejskiej kuchnię 
elektryczną, urządzono w niej 
także pokazową salę z instalacją 
gazową, gdzie odbywała się na-
uka gospodarstwa domowego dla 
dziewcząt. Druga z wymienionych 
szkół – szkoła im. ks. j. Poniatow-
skiego egzystowała w piętrowym 
budynku poklasztornym oo. Do-
minikanów, w 1935 roku zapadła 
decyzja o rozbudowie szkoły, 
której przybyło m.in. 4-kondy-
gnacyjne, podpiwniczone skrzy-
dło, w którym urządzono 8 sal 
lekcyjnych, bibliotekę, łazienki, 
oraz gabinet lekarski. Wszystkie 
prace budowlane wykonało piotr-
kowskie przedsiębiorstwo Bracia 
Zwolińscy. 

Warszawski projekt
Innym gmachem szkolnym, 

jaki przybył miastu jeszcze w II 
połowie lat 20. był okazały budynek 
Gimnazjum Męskiego Towarzystwa 
Szkoły Średniej, zaprojektowany 
przez warszawskiego architekta 
Karola Kleszczyńskiego.  

Z kolei pod koniec lat 30. 
niektóre z piotrkowskich szkół 
powszechnych otrzymały nowe 
pomoce naukowe, m.in. szko-
ła im. T.  Kościuszki została  
w 1938 roku wyposażona w pierwszą  
w mieście pracownię fizyko-che-
miczną, na którą składała się sala 
ćwiczeń i trzy gabinety z szafami 
wypełnionymi naczyniami che-
micznymi, przyrządami do nauki 
fizyki i elektryczności. Z kolei  
w szkole im. Królowej Jadwigi,  
w grudniu wspomnianego 1938 
roku powstała pierwsza lokalna 
rozgłośnia radiowa dla uczniów.

Agawa
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Minister edukacji podpisał rozporządzenie 
dot. egzaminów zewnętrznych, w tym matur

W związku z epidemią koro-
nawirusa przesunięte zostały ter-
miny egzaminów zewnętrznych, 
w tym matur, które rozpoczną się 
8 czerwca; zostały też zmodyfiko-
wane niektóre przepisy dotyczące 
ich przeprowadzania.

Zgodnie z podpisanym rozpo-
rządzeniem, w tym roku szkolnym 
egzamin maturalny z przedmio-
tów obowiązkowych i przedmio-
tów dodatkowych będzie tylko 
w formie pisemnej. W tym roku 
bez matury ustnej, poza kilkoma 
wyjątkami

Do części ustnej przystą-
pią tylko absolwenci, którzy do  
7 lutego br. złożyli deklarację 
przystąpienia do egzaminu matu-
ralnego, a do 22 maja przekazali 
do dyrektora szkoły lub dyrektora 
okręgowej komisji egzaminacyjnej 
(w zależności od tego, do kogo 
składali deklarację) informację 
o chęci przystąpienia do części 
ustnej egzaminu z jednego lub 
więcej przedmiotów – ze wzglę-
du na konieczność przekazania 
wyniku z tego egzaminu lub 
tych egzaminów w postępowa-
niu rekrutacyjnym na uczelnię 
zagraniczną. Do części ustnej 
egzaminu maturalnego z języka 
obcego nowożytnego będą mogli 
również przystąpić absolwenci, 
aby zrealizować postanowienie 
umowy międzynarodowej.

„Szacujemy, że będzie to bar-
dzo niewielka liczba maturzy-
stów” - powiedział szef MEN.

Zgodnie z obowiązującymi  
w tym roku przepisami, absolwent 
zda egzamin i uzyska świadec-
two dojrzałości, jeżeli z każde-
go przedmiotu obowiązkowego  

Minister edukacji narodowej Dariusz Piont-
kowski podpisał rozporządzenie dotyczące 
przeprowadzenia w tym roku egzaminów 
zewnętrznych, w tym matur. Zgodnie z nim, 
abiturienci nie będą zdawać egzaminów 
ustnych, z wyjątkiem tych, którzy aplikują na 
uczelnie zagraniczne.

w części pisemnej otrzyma co 
najmniej 30 proc. punktów możli-
wych do uzyskania oraz przystąpi 
do części pisemnej egzaminu ma-
turalnego z co najmniej jednego 
przedmiotu dodatkowego.

Abiturienci, którzy w latach 
ubiegłych nie zdali egzaminu 
ustnego, a zadeklarowali w tym 
roku przystąpienie do niego, aby 
ten egzamin zdać, nie będą musieli 
do niego przystąpić. Otrzymają 
świadectwo dojrzałości, jeżeli we 
wcześniejszych latach z każde-
go przedmiotu obowiązkowego  
w części pisemnej mieli co naj-
mniej 30 proc. punktów możliwych 
do uzyskania oraz przystąpili do 
części pisemnej egzaminu ma-
turalnego z co najmniej jednego 
przedmiotu dodatkowego. „Będzie 
uważało się, że zakończyli szkołę 
średnią” - powiedział Piontkowski

Absolwenci, którzy w 2020 
r. nie uzyskają wymaganych 30 
proc. punktów, w kolejnych latach, 
jeśli będą chcieli przystąpić do 
egzaminu, będą musieli zdawać 
egzamin ustny z przedmiotów 
obowiązkowych.

Zmienione zostaną w tym 
roku przepisy dotyczące zespołów 
nadzorujących przebieg egzaminu 
ósmoklasisty i części pisemnej 
egzaminu maturalnego.

W 2020 r., w przypadku eg-
zaminu maturalnego, w skład 
zespołu nadzorującego części 
pisemnej egzaminu maturalne-
go w danej sali egzaminacyjnej 
wchodzi co najmniej 2 nauczycieli. 
Jeden nauczyciel zatrudniony  
w szkole, w której przeprowadza-
ny jest egzamin (pełni on funkcję 
przewodniczącego zespołu), drugi 

zatrudniony w innej szkole lub pla-
cówce. W latach ubiegłym w skład 
zespołu wchodziło co najmniej  
3 nauczycieli.

W 2020 r., jeżeli w sali egzami-
nacyjnej, w której jest przeprowa-
dzany egzamin ósmoklasisty lub 
egzamin gimnazjalny, jest więcej 
niż 30 uczniów, liczbę członków 
zespołu nadzorującego zwiększa 
się o jedną osobę na każdych 
kolejnych 25 uczniów.

Rozporządzenie zawiera rów-
nież szereg zmian związanych  
z przeprowadzeniem egzami-
nów: ósmoklasisty, maturalnego, 
zawodowego oraz potwierdzają-
cego kwalifikacje w zawodzie. 
Wprowadzono nowe rozwiązania 
dla szkół policealnych. Okre-
ślono nowe terminy czynności 
związanych z przeprowadzenia 
egzaminów, które muszą wyko-
nać dyrektorzy szkół, okręgowe 
komisje egzaminacyjne, a także 
członkowie zespołów nadzoru-
jących. Dotyczą one np. procesu 
unieważnienia egzaminu, zgła-
szania zastrzeżeń, wglądów do 
sprawdzonych i ocenionych prac 
egzaminacyjnych, rozpatrzenia 
odwołania złożonego do Kolegium 
Arbitrażu Egzaminacyjnego, zło-
żenia oświadczenia o przystąpie-
niu do egzaminu poprawkowego.

W rozporządzeniu opisano 
także zasady szkolenia egzamina-
torów, zasady powoływania składu 
zespołu nadzorującego dany egza-
min czy zespołu przedmiotowego. 
Wskazano również nowe terminy 
wydawania świadectw.

Zgodnie z nowym harmo-
nogramem matury rozpoczną 
się 8 czerwca. Sesja potrwa do 

29 czerwca. Termin dodatkowy 
egzaminu maturalnego dla tych 
abiturientów, którzy nie będą 
mogli przystąpić do egzaminów 
w czerwcu to 8-14 lipca. Wyniki 
egzaminu maturalnego w terminie 
głównym i dodatkowym będą 
znane do 11 sierpnia br. Egzamin 
poprawkowy dla tych maturzy-
stów, którzy nie zdadzą jednego  
z egzaminów obowiązkowych od-
będzie się 8 września, jego wyniki 
zostaną podane do 30 września.

Egzamin ósmoklasisty potrwa 
od 16 do 18 czerwca; termin do-
datkowy to 7-9 lipca.

Egzamin potwierdzający kwa-
lifikacje w zawodzie (Formuła 
2012 i Formuła 2017) potrwa od 22 
czerwca br. do 9 lipca. Natomiast 
egzamin zawodowy (Formuła 
2019) zaplanowany jest od 17 do 
28 sierpnia.

Do 31 lipca 2020 r. będą ogło-
szone wyniki egzaminu ósmo-
klasisty. Absolwenci odbiorą 
również w tym dniu zaświadczenia  
o wyniku egzaminu.

Do 11 sierpnia 2020 r. będą 
ogłoszone wyniki egzaminu ma-
turalnego. Do tego samego dnia, 
11 sierpnia absolwenci odbiorą 

świadectwa, aneksy i informacje 
o wynikach.

31 sierpnia 2020 r. będą 
ogłoszone wyniki z egzaminu 
potwierdzającego kwalifikacje  
w zawodzie. Szkołom przekaza-
ne zostaną również świadectwa  
i dyplomy potwierdzające kwali-
fikacyjne zawodowe.

12 października 2020 r. będą 
ogłoszone wyniki egzaminu zawo-
dowego i przekazane certyfikaty 
oraz dyplomy zawodowe.

Danuta Starzyńska-Rosiecka 
/PAP

o edukacji 
czytaj również na:

www.epiotrkow.pl/edukacja/
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IV Liceum Ogólnokształcące 
w Piotrkowie Tryb.

im. Generała Stefana Roweckiego „Grota’’
IA - J. POLSKI / WOS. Do wyboru: J. ANGIELSKI / MATEMATYKA / INFORMATYKA
Klasa o profilu mundurowym

Oferta dla kandydatów na żołnierzy zawodowych, cywilnych studentów uczelni wojskowych, 
a także uczniów zainteresowanych wstąpieniem do służb mundurowych takich jak: policja, 
straż pożarna, straż graniczna. Program jest realizowany w formie zajęć praktycznych 
i teoretycznych, a także w postaci szkolenia poligonowego. Zajęcia odbywają się przy 
wparciu jednostek wojskowych i instytucji podległych Ministerstwu Obrony Narodowej. 
Ubiegamy się również o zakwalifikowanie do programu, którego celem jest utworzenie 
Pionów Certyfikowanych Wojskowych Klas Mundurowych. W drugiej klasie uczniowie 
uczęszczają na dodatkowe zajęcia z zawodowego języka angielskiego. Absolwenci tej 
klasy będą mogli ubiegać się o indeks na wszystkie kierunki wyższych szkół wojskowych 
lub wykorzystać zdobytą wiedzę i umiejętności w innych służbach mundurowych.

IB - J. POLSKI / HISTORIA. Do wyboru: WOS / HISTORIA SZTUKI / J. ANGIELSKI
Klasa o profilu humanistycznym

Klasa przeznaczona jest dla osób o zainteresowaniach humanistycznych w tym praw-
niczych, lubiących czytać i pisać, twórczych i ciekawych świata, aktywnych społecznie. 
Uczniowie mają możliwość realizowania się w konkursach językowych, literackich, re-
cytatorskich, teatralnych, prezentacjach i projektach. Młodzież rozwija pasje teatralne, 
muzyczne i filmowe poprzez przygotowywanie spektakli, prezentacji i etiud filmowych. 
Nauka w tej klasie daje młodzieży szansę studiowania na kierunkach: prawo, administra-
cja, politologia, socjologia, filozofia, dziennikarstwo i komunikacja społeczna, filologia 
polska, filmoznawstwo, teatrologia, animacja kulturalna, historia, archeologia, pedagogika, 
psychologia i inne.

IC - BIOLOGIA / J. ANGIELSKI. Do wyboru: J. POLSKI / GEOGRAFIA/ MATEMATYKA
Klasa o profilu sportowym (piłka ręczna, nożna i siatkowa)

Klasa dla młodzieży o pasjach sportowych. Lekcje prowadzi wyspecjalizowana kadra 
trenerska i pedagogiczna. Uczniowie uczestniczą w kursach sędziowskich. Komendy 
trenerów wydawane są w języku angielskim. Zwiększona ilość godzin z wychowania 
fizycznego gwarantuje dobre przygotowanie do egzaminów sprawnościowych na AWF  
i do służb mundurowych.

ID - INFORMATYKA / J. ANGIELSKI. Do wyboru: J. NIEMIECKI / GEOGRAFIA / MATEMATYKA
Klasa o profilu informatyczno - językowym

To oferta dla uczniów zainteresowanych rozwijaniem umiejętności informatycznych, mate-
matycznych i językowych na poziomie rozszerzonym. Na zajęciach informatyki uczniowie 
poznają podstawy obsługi baz danych, konfigurują sieci komputerowe, tworzą strony 
internetowe, uczą się programowania. Dodatkowe zajęcia z języka angielskiego pozwolą 
poszerzyć słownictwo z zakresu informatyki. Na zajęciach języka angielskiego uczniowie 
realizują międzynarodowe projekty eTwinning, poszerzają również dodatkowe słownic-
two z zakresu informatyki. Umiejętności te umożliwią absolwentom podjęcie dalszego 
kształcenia na kierunkach: informatyka, programowanie, grafika, lingwistyka, stosunki 
międzynarodowe oraz na kierunkach związanych z matematyką. Uzyskane kompetencje 
umożliwią podjęcie pracy w międzynarodowych firmach i turystyce. 

IE - BIOLOGIA / CHEMIA. Do wyboru: J. ANGIELSKI / FIZYKA / MATEMATYKA
Klasa o profilu biologiczno-chemicznym

Propozycja dla młodzieży zainteresowanej naukami medycznymi, przyrodniczymi i pracą 
naukowo-badawczą. Uczniowie uczestniczą w zajęciach w nowoczesnych pracowniach 
chemicznej i przyrodniczej. Kształcenie w tej klasie przygotowuje do podjęcia nauki na 
kierunkach: medycyna, stomatologia, techniki dentystyczne, biologia, chemia, geografia, 
biotechnologia, rolnictwo, weterynaria, turystyka i rekreacja, fizjoterapia, ratownictwo me-
dyczne, pielęgniarstwo, położnictwo, zdrowie publiczne, AWF, WAM, ochrona środowiska, 
kosmetologia, ekologia.
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MEN wskazał zawody, na 
które prognozowane jest 
szczególne zapotrzebowanie

„Prognoza” jest dokumentem 
w formie obwieszczenia w „Moni-
torze Polskim”. Minister edukacji 
jest zobligowany do wydania go 
co roku przed 1 lutego. „Progno-
zę” po raz pierwszy ogłoszono  
w ubiegłym roku.   - Prognoza to 
próba opisania tego, jakie będą 
tendencje na rynku pracy, nie 
tylko na rynku ogólnokrajowym, 
ale także na rynkach pracy woje-
wódzkich (...). To dokument, na 
który czekają nie tylko dyrektorzy 
szkół branżowych, techników, 
samorządy, ale także pracodawcy. 
To jest ważna wskazówka, jakie 
zawody mają przyszłość - powie-
dział minister Piontkowski we 
wtorek na konferencji prasowej  
w Warszawie. Zaznaczył, że 
mówiąc o zapotrzebowaniu na 
konkretne zawody chodzi o zapo-
trzebowanie w cyklu kilkuletnim, 
a nie bieżące.   Wykaz zawodów, 
dla których jest prognozowane 
szczególne znaczenie na krajo-
wym rynku pracy ze względu na 
znaczenie dla rozwoju państwa 
zawiera listę zawodów w uję-
ciu alfabetyczny. W tegorocznej 
„Prognozie” są to: automatyk, 
elektromechanik, elektronik, 
elektryk, kierowca mechanik, me-
chanik-monter maszyn i urządzeń, 
mechatronik, murarz-tynkarz, 
operator maszyn i urządzeń do 
przetwórstwa tworzyw sztucz-
nych, operator maszyn i urządzeń 
do robót ziemnych i drogowych, 
operator obrabiarek skrawających, 
ślusarz, technik automatyk, tech-
nik automatyk sterowania ruchem 
kolejowym, technik budowy dróg, 
technik elektroenergetyk transpor-
tu szynowego, technik elektronik, 
technik elektryk, technik energe-
tyk, technik mechanik, technik 
mechatronik, technik programista, 

Minister edukacji narodowej Dariusz Piontkowski podpisał „Prognozę za-
potrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na 
krajowym i wojewódzkim rynku pracy”. Wskazał w niej m.in. 24 zawody, 
dla których jest prognozowane szczególne zapotrzebowanie na krajowym 
rynku pracy.

technik spawalnictwa, technik 
transportu kolejowego. Wśród nich 
są dwa zupełnie nowe zawody: 
automatyk i technik programista.   
W ramach znowelizowanych 
przepisów prawa oświatowego, 
samorządy otrzymają zwiększoną 
subwencję oświatową na szkoły 
kształcące w zawodach, na które 
prognozowane jest szczególne za-
potrzebowanie na krajowym ryn-
ku pracy, wskazane w prognozie.   
Wiceminister edukacji Marzena 
Machałek podała, że w 2019 r.  
o 1134 zł została zwiększona 
kwota na jednego ucznia, kształ-
cącego się w zawodzie wskazanym  
w „Prognozie”, a na ucznia-pra-
cownika młodocianego o 460 zł. 
W 2020 r. kwota będzie zwięk-
szona o 1220 zł na jednego ucznia  
i o 490 zł na jednego ucznia-
pracownika młodocianego.   - 
Zróżnicowanie f inansowania 
jest bardzo ważnym elementem 
kreowania polityki edukacyjnej 
w sferze kształcenia zawodowego 
i branżowego - wskazała Macha-
łek.   „Prognoza” obok wykazu 
zawodów, na które prognozowane 
jest szczególne zapotrzebowanie 
na ryku krajowym zawiera też 
wykazy wojewódzkie. W nich 
obok zawodów, na które jest szcze-
gólne zapotrzebowanie w danym 
regionie, wymieniono też zawody, 
na które jest w danym regionie 
zapotrzebowanie umiarkowane. 
Także w wykazach wojewódzkich 
zawody są uporządkowane w uję-
ciu alfabetycznym.   Przykładowo 
w województwie mazowieckim lista 
zawodów, na które jest zapotrzebo-
wanie zawiera 89 pozycji, wśród 
nich jest m.in. betoniarz-zbrojarz, 
krawiec, kuśnierz, technik budow-
nictwa, technik przemysłu metalur-
gicznego, technik przemysłu mody, 

technik robót wykończeniowych  
w budownictwie, technik techno-
logii chemicznej, technik żywienia  
i usług gastronomicznych. Z kolei 
wśród 64 zawodów o umiarko-
wanym zapotrzebowaniu są m.in. 
asystent osoby niepełnosprawnej, 
technik agrobiznesu, technik han-
dlowiec, technik ogrodnik, technik 
papiernictwa i technik rolnik. Jak 
poinformował minister edukacji 
„Prognoza” opiera się na Strategii na 
Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju 
oraz na strategiach regionalnych  
i sektorowych. Uwzględnia też dane 
Instytutu Badań Edukacyjnych 
opracowane w szczególności na 
podstawie statystyki publicznej, 
danych z Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych i Systemu Informacji 
Oświatowej. Ważną rolę odgrywają 
również opinie rad sektorowych 
do spraw kompetencji i Rady Pro-
gramowej do spraw kompetencji, 
a także ministrów właściwych dla 
zawodów szkolnictwa branżowe-
go.   - Dzięki +Prognozie zapotrze-
bowania na zawody+ staramy się  
w sposób syntetyczny opisać w 
jakich kierunkach szkoły branżo-
we, technika powinny dokonywać 
naborów - zaznaczył szef MEN.   
Machałek przypomniała, że na 
szkolnictwo zawodowe przezna-
czone jest około 10 mld zł z budżetu 
państwa, w tym 8 mld w subwencji 
oświatowej. Podała, że technika  
i szkoły branżowe wybiera w skali 
kraju 54 proc. uczniów, co jak 
zaznaczyła odpowiada wyborom 
uczniów w innych krajach, np.  
w Niemczech. Wiceminister po-
dała też, że obecnie w całym kraju  
w technikach uczy się prawie 
640 tys. młodych ludzi, a 195 tys.  
w szkołach branżowych I stopnia.      

 Danuta Starzyńska-Rosiec-
ka/ (PAP)


